
Bu slogan, hiç bugünkü kadar anlamlı olmamıştı. Emek sö-
mürüsüne dayalı bu sistem gelişmesinin son sınırına geldi da-
yandı; ama yıkılışı geciktikçe çürümeye ve çürütmeye son hızla
devam ediyor.

Her tür yozlaşma çok derinleşti; çünkü devrim gecikti. En
dikkat çeken de kadınlara yönelen saldırılar. Sistemin kalıplarına
sığmayan kadınlar öldürülüyor, tecavüz ediliyor, şiddete uğruyor.
Boşanmadan tutun politik eylemlere kadar, dayatılan rolleri kabul
etmeyen kadınlar bu şiddetten payına düşeni alıyor. 

Gazetemiz yayına hazırlanırken, Kadıköy’de kadınlar polis
saldırısına uğruyor, gözaltına alınıyordu. 

Şili’de sokakları dolduran “yaşamın yarısı” kadınlar, yaşa-
dıkları şiddeti, saldırı ve tecavüzleri protesto etmek için Bakan-
lık önünde dansetmiş, devlete ve onun kurumlarına karşı “katil
sensin, tecavüzcü sensin, benim ne giydiğime karışamazsın” de-
mişti. Ve Avrupa’nın pek çok şehrinde Şilili kadınlara, “Las
Tesis”e destek eylemleri yapıldı. Kadınlar meydanlarda
“suçlu”yu işaret etmişti. Ancak sıra İstanbul’a geldiğinde, so-

kakları her tür eyleme, göste-
riye kapatan; 25 Kasım Kadına
Yönelik Şiddetle Mücadele Gü-
nü’nde dahi kadınlara saldıran
devlet, İskele Meydanı’nda
danseden yüzlerce kadına sal-
dırmaktan kaçınmadı. 

Şikayet etmek, karamsar-
lığa kapılmak faydasız. Ya es-
kiyi yıkıp yeni toplumu kendi
ellerimizle kuracağız ya da
birer, onar, yüzer yok olacağız. 

Fransa’da grevde söyledik-
leri gibi: “Marx Ou Creve” (Ya
Marx Ya Yok Oluş)! 

İNSANCA 
YAŞAMAK İSTİYORUZ

İstanbul Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri ta-

rafından 8 Aralık Pazar günü Bakırköy Halk Pa-

zarı’nda “İnsanca Yaşamak İstiyoruz!” mitingi

düzenlendi. 

Mitingde "Vergi adaletsizliğine son verilsin;

elektrik, su ve doğalgazdan alınan vergi kaldırılsın;

emekçiden alınan gelir vergisi yüzde 15 ile sınırlan-

dırılsın; temel tüketim mallarına yapılan zamlar geri

alınsın; işsizlik Fonu işçilere verilsin; KHK ve OHAL

uygulamaları kaldırılsın; kayyumlar çekilsin" ta-

lepleri dile getirildi.

Değişen Gerçeklik
Gelişen Devrimlerin Kaynağıdır

Kürt halkından gelen baskı so-
nucu, uzlaşmacı partinin Meclis ve
Belediyelerden çekilebileceğini dü-
şünenler fena yanıldı.

Uzlaşmacı partide Meclis ve
Belediyelerde kalma “kararlılığı”
vardı. Hakkını vermek gerekirse,
ÖDP anlayış ve zihniyetinin egemen
olduğu bu parti, bu konuda son de-
rece “kararlı” olduğunu önceden
açıkça göstermişti. Böyle ifade etme-
mişti ama, “Partimizin gündeminde
Meclis ve Belediyelerden çekilmek
yok” diye önceden, “perşembenin ge-
lişini çarşambadan” belli etmişti

.Yine de, Kürt halkının özellikle
yoksul kesimlerinden gelen “oralarda
ne işimiz var” isyanını ciddiye alır
gibi yaptı ve göstermelik bir top-
lantı düzenledi. 

>>Editör...
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TUTAK’TA 
ÇATIŞMA

Ağrı’nın Tutak ilçesine bağlı Soğukpınar (Mûşi-
yan) köyünde 6 Aralık günü sabah saatlerinde asker-
lerin yaptığı operasyonda çatışma çıktığı söylendi.
Silah seslerinin yükseldiği köyde, 3 çocuk babası
Murat Kaya yaşamını yitirdi; 10 kişi de gözaltına alı-
nırken askerlerin pek çok köylüye işkence yapıldığı
öğrenildi. 

Yaşamını yitiren Murat’ın kardeşi ne olduğunu
sormak için askerlere yaklaştıklarını, silah sesleri du-
yunca paniğe kapılıp kaçtıklarını ve ateş açıldığını an-
latıyor. 

Yaşananlar hakkında kimseye detaylı bilgi veri-
lemezken, Murat Kaya’nın cenazesi 8 Aralık günü
polis ablukası altında defnedildi. 

İŞ BANKASI ÜZERİNDEN
DOLANDIRICILIK

İş Bankası ve patronları tarafından kartlarından
organize şekilde para çekilen ve mağdur edilen işçi-
lerin Emeğin Gücü ile birlikte İş Bankası Genel Mü-
dürlüğü önünde 25 Kasım günü başladıkları eylem
devam ediyor. 

27 Kasım günü İş Bankası önüne gelen işçiler
yaptıkları açıklamada, “Birtakım patronlar işçilerin
işsizliğini ve çaresizliğini kullanarak işçilerin kim-
liklerini toplayıp bankaya müracaat edip, kimlikler
üzerinden bankalardan kredi çekmektedir. Fakat sis-
tem işçileri borçlandırmaktadır. Patronlar ödeme-
dikleri takdirde, bankalar işçilere icra
göndermektedirler. İşçiler işsiz kalmamak için pat-
ronların bu baskısına boyun eğmektedir. 

C.Dağlı 2
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Büyük Fransız Devrimi’nden beri ne zaman Paris ha-
reketlense tüm dünya nefesini tutuyor bir süreliğine. Devrim
literatürüne “Fransızca konuşmak” deyimini kazandıran bu
muazzam devrimci gelenek, her kıpırdanışında adeta tsu-
nami dalgaları yaratıyor etrafında. 5 Aralık genel grevi yine
böyle bir coşku ve heyecan yarattı tüm dünyada.

Fransa 1995’te büyük bir genel grev deneyimi yaşa-
mıştı. 89-91 karşı-devrimlerinin yarattığı şaşkınlık kısa sü-
reli oldu. Türkiye’de madenciler, kamu işçileri, eğitim
emekçileri, Kürt serhıldanları; Latinlerde Zapatistalar, Av-
rupa’da ve Japonya’da çiftçiler, Brüksel’den başlamak üzere
nakliyeciler; Fransa’da genel grev... Güney Asya’yı kasıp
kavuran isyan dalgası, G-7 protestoları ve nihayet Seattle’la
karşımıza çıkan büyük sıçrama. Hareket hiç durmadı ki!
Kimi zaman belirli aralıklar girdi büyük diye nitelenen kal-
kışmalar arasına, kimi zaman üst üste bindi, sıkıştı, devasa
dalgalara dönüştü. Dünya devrimi sürekli gelişme içinde
oldu.

Eylemler, grevler, dayanışma grevleri, gösteriler, isyan
ve ayaklanmalar yerkürede kol geziyor. Sadece şu son dö-
nemde Şili, Ekvator, Kolombiya, Haiti, Sudan, Honduras,
Irak, İran, Cezayir, İspanya, Almanya, Lübnan, Brezilya, İn-
giltere, Finlandiya ilk elden sayabileceğimiz ülkeler. Fransa
genel grevi böyle bir ortama doğdu.

Grev tek başına bir devrimi yaratmaz. Kitle grevleri,
siyasal grevler son derece önemli araçlardır. Ama doğru si-
yasal önderlikler olmaksızın, kısa sürede sınırlarına gelip
dayanır. Öte yandan yığınlar bu grevlerle eğitilir, sokaklar-
dan öğrenir. Geniş kesimlerin bilinçlerinde büyük sıçrama-

lar böylesi dönemlerde gerçekleşir. Yığınların bilincinde
devrim olur. 

Böylesi dönemlerde milyonların küçücük adımlarının
muazzam devrimci sonuçları olur. İş sürecinin asıl yükleni-
cisi olan milyonlarca proleter, eylem sürecinin yöneticili-
ğine adım atmakla, işin ve yaşamın yönetimine doğru bir
adım atmış olurlar. İşte bu yüzden tam da böylesi dönem-
lerde asıl olanı, temel olanı öne çıkarmak gerek. 

Son derece basit görünen bu nokta, işin odak noktası-
dır. Temelidir. Propaganda ve ajitasyon için ortamın böyle-
sine açık olduğu günümüz şartlarında, en geniş kesimlere
bıkmadan usanmadan bunları anlatmak günün acil görevidir. 

Emekçi sınıflar, proletaryanın önderliğinde politik ik-
tidarın fethine yönelmelidir. Tam kurtuluşa giden yola açı-
lan ilk kapı budur. 

İlk elden politik iktidarı bir devrimle ele geçirmenin
koşulları artık tüm dünyada var. Son aylarda dünya yüze-
yine yayılan ayaklanmalar, burjuva toplumu felç eden dev
grevler, çatışmalar, isyanlar hep buna işaret ediyor.

Fransa, tarihte, sınıf savaşımlarının son noktasına gö-
türüldüğü ülke olmuştur. Dünya burjuvazisinin yüreğini ağ-
zına getiren “Sarı Yelekliler”den sonra şimdiki dev grev, bu
grevle eş zamanlı süren ayaklanmalar, emperyalist kapitalist
sistem içindeki dalaşmalar ve daha pek çok etken şimdinin
“Fransızca konuşmak” zamanı olduğunu gösteriyor.

Proletaryaya, emekçilere sözümüz şudur: Şimdi “Fran-
sızca konuşma” yani sınıf savaşını sonuna kadar, iktidarın
fethine kadar götürme zamanıdır. 

FRANSIZCA KONUŞMA ZAMANI!

YA 
SOSYALİZM 

YA 
BARBARLIK
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DEĞİŞEN GERÇEKLİK 
GELİŞEN DEVRİMLERİN KAYNAĞIDIR C.DAĞLI

Değişen gerçeklik, kendi ger-
çekliğini herkese kabul et-
tirdi. Nesnel toplumsal

hareketin çelişkili akışı ve sınıf savaşının
keskinleşmesi, yeni bir toplumsal dev-
rimler çağını dünyanın gündemine ge-
tirdi. Bu gerçekliği şimdi herkes kabul
ediyor. Gelişen halk ayaklanmaları, bu
genel kabulün pratik ifadesidir.

Halk ayaklanmaları, kitle eylemle-
rinin yüksek düzeye çıkmasıdır. Eylem
ve eylemin gelişimi, kendi yüksek biçi-
mine dönüşümüyle birlikte, eyleme katı-
lanların bilincinde de dönüşüm oluşur.
Dönüşüm, eylemin tümü boyunca görü-
len bir süreçtir. Proletarya ve emekçi halk
kitleleri eylemin tümü boyunca değişime
uğrayarak, başka bir özne olurlar: Bilin-
çli, deneyimli ve savaşçı. Devrimci özne,
sınıf savaşının yeni sürecine yüksek dev-
rimci nitelikleriyle katılır.

Devrimci politik mücadele içinde
gelişme gösteren yalnızca işçi kitleleri ve
diğer emekçiler değildir, işçilerin dev-
rimci sınıf partisi de aynı süreçlerden ge-
çerek, mücadele içinde pişerek devrimi
başaracak konuma gelir. Komünist kad-
rolar, mücadelenin her alanında yer ala-
rak iyi bir örgütçü ve politik yönetici
konumuna gelirler.

Halkların ayaklandığı her yerde,
egemen sınıf, hareketi bastırmak için sal-
dırılarını şiddetlendirdi. Kullandığı şid-
det araçları ve yöntemleri yetmiyorsa,
hemen yenilerine başvuruyor. Artan ge-
rici şiddet, sermaye sınıfının toplumu yö-
netemediğinin ve egemenliğinin
sürdüremez duruma geldiğinin güçlü bir
kanıtıdır. Saldırılar sonuç vermeyince,
ödün vermeye başlıyor. Ödün vermesi
durumunun aslında ne kadar sallantıda
olduğunu gösteriyor. Birçok yerde ödün-
leri reddederek, egemen gücün ayaklan-
mayı dağıtmasını boşa çıkaran
eylemciler, sonuna kadar gitme kararlı-
lıklarını ortaya koyuyorlar. Emekçilerin
çıkarı, sonuna kadar gitmeyi gerektiriyor.

Sığ yaklaşım, ayaklanmaların etki-
lerini, eylemlerin yapıldığı ülkelerle sı-
nırlı görüyor. Halbuki devrimci
mücadelenin etkisi gerçekleştiği ülkelerle

sınırlı değil, etki alanı dünyadaki bütün
emekçi kitlelerdir. Her devrim, dünya ta-
rihini ileri iter. Her devrim, dünya dev-
rimi için yeni bir kalkış noktasıdır.
İçeriden çok dünyaya etkide bulunur.
Emeğin evrensel kurtuluş amacı devrim-
lere bu gözle bakmayı gerektirir.

Ayaklanmalar büyük bir tarihsel
olaydır. Dolayısıyla bu yönüyle irdelen-
melidir. Egemen sınıf, kapitalizmin bas-
kısı altında tuttuğu ve sömürdüğü büyük
kitlelerin bir araya gelmemesi, güçlerini
birleştirmemesi için baskının her biçi-
mine başvurdu. Çünkü kendileri gerçek
anlamda bir avuçken, başkaldıranlar nü-
fusun büyük çoğunluğunu oluşturuyor.
Sayısal (nicel) üstünlük emekçilerin gü-
cünü oluşturuyor. Sayı üstünlüğü (nice-
lik) savaşta zaferin önemli bir etkenidir.
Kapitalist sınıfın tüm baskılarına rağmen
milyonlarca emekçi ayaklanmalarda bir
araya geliyor. Yani ayaklanma kendi
içinde zafer olasılığını taşıyor. Fakat üs-
tünlük, nicelikle sınırlı değildir; prole-
tarya ve halk kitleleri mücadele
deneyimi, teorik-pratik birikim ve savaş-
çılık yönünde de, nitel olarak gelişkindir.
Böylece hareket zafere ulaşmak için, ge-
reken güçlere sahiptir.

Devrimci halk ayaklanmaları, her
zaman zafere ulaşmasa da, böyle bir he-
defi olmadan başarılı olmaz. Ama ayak-
lanmaya ilk sonuçları açısından değil de
bütünsel sonuçları açısından bakılmalı.
Bu bakış açısıyla değerlendirdiğimizde,
mücadelenin genel olarak ileri gittiğini ve
gelişme gösterdiğini tespit edebiliriz.
Devrimci ayaklanmaların başlı başına ta-
rihi bir olay ve bu içeriğiyle zengin yön-
leri olduğu, bir bütün oluşturduğu
kavranmazsa, buradan gerekli sonuçlar
çıkarılamaz. Ama, küçük burjuva hare-
ketler büyük olayları, sıradan günlük bir
olay gibi ele alıyorlar. Bu yüzden, hiçbiri,
halk ayaklanmalarının gerçek bir değer-
lendirmesini yapmış değil.

Halk ayaklanmalarının toplum üs-
tünde yarattığı derin etkinin kavrandığı
söylenemez. Her eylem tarzının aynı et-
kiyi yapmadığını biliyoruz. Burjuvaziyle
mücadelede parlamenter, ılımlı, barışçı

yol, devrimci ayaklanma gibi devrimci
mücadele yolunun, devrimci mücadele
tarzlarının yaptığı etkiyi yapamaz. Latin
Amerika’da kitleler her iki yolu da izledi.
Fakat, insanları asıl etkileyen, harekete
geçiren, en tehlikeli eylemleri göze al-
malarını sağlayan devrimci mücadele yo-
ludur. Kaldı ki, mücadele yolu sorunu
kitlelerin karşısına bir seçenek olarak çık-
madı. Sonuç toplumsal ve politik durum-
dan, sınıfların karşılıklı ilişkisinden
çıkarıldı. Ayaklanmaya başvurulan her
yerde, sonuç almak için, doğrudan ey-
lemlerden, devrimci savaşımdan daha
etkin bir yol olmadığı bir gerçektir.

Toplumsal gelişmeye, siyasal du-
ruma ve olaylara diyalektik bir bakışla
bakamayanlar, karşıt sınıfların savaşımını
değerlendirirken, daha çok egemen ola-
nın, eski güçlerin, geçici ve anlık olanın
hareketini göz önünde bulunduruyorlar.
Fakat, karşıt sınıfın, proletaryanın dev-
rimci davasına gereken önemi vermiyor-
lar. Böylece olguyu kendi gelişmesi ve
bütünlüğü içinde yani kendi gerçekliği
içinde ele almamış oluyorlar.

Somutlamak gerekirse; Bolivya’da
faşist darbe yapıldığında, bakışlarını daha
çok bununla sınırlarken, gerek Bo-
livya’da, gerekse bütün emperyalist-ka-
pitalist dünyada kitlelerin devrimci
eğilim ve yönelimini büyük ölçüde göz
ardı ediyorlar. Halbuki gelişmekte olan,
ilerleten ve tarihin sürükleyicisi olan dev-
rimci mücadeledir.

Dünya proletaryasının emekçi halk-
ların emperyalist kapitalist sisteme karşı
devrim mücadelesi yükseliş çizgisinde.
Hareketin yükseliş çizgisinde olması yeni
değil, doksanlı yıllardan beri sürüyor. Bu
süre içinde, birçok ülkede emperyalist
kapitalist gericilik faşist darbelere, katli-
amlara, baskının her biçimine başvurma-
sına rağmen, emekçi halk hareketlerinin
devrimci mücadelesini durduramadı.
Uzun süre önce başlayan devrimci mü-
cadele dalgası, yeni bir toplumsal dev-
rimler çağının başlamasıyla süreklilik
kazanmıştır. Yeni ve insanal bir dünya
kurma hedefi, bu çağın içeriği ve esin-
lendirici kaynağıdır. Bu devrimci içerik

ve hareket karşısında burjuvazinin yap-
tığı her şey etkisiz kalıyor. Bugüne kadar,
dünyada yalnızca yıkım, çürüme, çö-
küntü ve zihni alçalma görenler, elbette,
yeni bir geleceğe akan devrimci hareke-
tin gelişmesinin karşısında şaşkınlığa dü-
şecektir.

Birçok ülkede arka arkaya başlayan
ayaklanmalar ve devrimlere kadar, bur-
juvaziyi her yerde egemen ve duruma
hakim olarak gören küçük-burjuva sos-
yalist hareketler, alelacele ortaya çıkan
durumu açıklamaya çalıştılar. Oysa
bugün olanlar, bir anda oluşmadı. Dev-
rimci durum uzun zamandır var. Dünya-
daki patlayıcı toplumsal duruma uzun
süredir işaret ediyoruz. Dolayısıyla top-
lumsal ayaklanmalar kendisini oluşturan
koşullar açıklanmadan açıklanmış olmaz.

Türkiye ve Kürdistan’daki toplum-
sal ve politik durum diğer ülkelere göre,
çok daha derin, keskin ve yıkıcı olmasına
karşın aynı çevreler, dünyaya gösterdik-
leri ilginin çok azını bile, bizde, devrimin
gelişmesine göstermediler.  Dünyadaki
olaylar üzerine bol laf ettiler. Çünkü, bu
laflar, onlara bir yükümlülük ve görev
yüklemiyor. Sözlerinin gereğini yerine
getirmemek için bu topraklardaki dev-
rimci durum ve devrimin güncelliği kar-
şısında kayıtsız kalıyorlar.

Dünyadaki büyük olaylar karşısında
şaşırmamak için devrimin güncelliği ger-
çeğini kavramış olmak gerekiyor. Leni-
nist parti, sadece bu topraklarda değil,
emperyalist ülkeler dahil, tüm emperya-
list-kapitalist ülkeler için de devrimin
güncelliğinin bir olgu olduğunu belirtti.
Dünyada son yirmi beş yıldır devrimci
durum, küresel başkaldırı ve küresel iç
savaş, devrimin güncelliğini yeterince
gösteriyor bize. Yeni bir toplumsal dev-
rimler çağını başlatan nesnel ve öznel ko-
şullar işte bu koşullardır.

Devrimin güncelliğini kabul etmek
ve devrimi başarıya götürmek için hare-
kete geçmekle, bunun zaferi arasında
belli bir zaman aralığı vardır. Bu mesafe-
nin uzaması ya da kısalması birçok et-
kene bağlıdır. Örgütlü komünist
mücadelenin, devrimci eylemlerin he-

defi, mesafeyi, sürtünmeyi en aza indir-
mek, böylece zaferi daha kısa sürede elde
etmektir. Koşullar ve insanlar ancak dev-
rim sırasında aynı anda dönüşürler. Ayak-
lanma zaman aralığı, sürtünmeyi en aza
indirir ve böylece kitlelerin kolektif
amacı gerçekleşmiş olur. Ayaklanma ol-
madan, devrimci tarzda hareket olmadan,
devrim olmadan, isteklerin binlerce kez
ifade edilmesi, onların gerçekleşmesi an-
lamına gelmez.

Proletaryanın ve mücadeleci halk
kitlelerinin devrimci aşırılıklarını bir kez
daha ayaklanmanın zaferi bakış açısıyla
ele almalıyız. Uzlaşmacı siyasetler, çev-
resinde toplanan insanları, devrimci aşı-
rılıklardan korumak için senelerdir ciddi
bir çaba içindeler. Onlarla birlikte yürü-
yenler, etkilenmesinler diye devrimci ey-
lemleri, devrimci isyan ve halk
ayaklanmalarını en ılımlı, en yumuşak,
en etkisiz ifadelerle tanımlıyorlar. Gün-
lerce, aylarca, Fransa'da olduğu gibi
mevsimlerce süren ayaklanmalara bile
“bazı kımıldanmalar var” dediler. Onlar
böyle deyince sanki bir devrim devrim
olmaktan çıkıyor. Böyleleri halkın dev-
rimci ayaklanmalarını ve devrimin ken-
disini hiç kavramamışlar. Ayaklanma ve
devrim, devrimci kitle eylemlerinin en
aşırı noktaya en uca kadar varmasıdır. Ya
da diğer bir ifadeyle, eylemler en ileri
noktaya kadar gittiğinde zafer gerçekle-
şir.

İşçilerin enerjisini, sermaye için za-
rarsız kanallara akıtmada çok gayretli
olanlar, aynı çevrelerdir. Fakat sınıf mü-
cadelesi kendi yasalarına göre gelişiyor.
İşçilerin devrimci enerjisini sınırlama
gayretleri sınıf savaşının kendi ilerlemesi
içinde başarısızlığa uğruyor. Devrimlerin
patlak vermesiyle, işçilerin ve diğer
emekçi kitlelerin devrimci enerjisi, ör-
gütlenme ve eylemlerdeki yaratıcılığı, sı-
nırsız bir gelişim gösteriyor. 

Devrimin zaferi, kitlelerin devrimci
enerjisi ve yaratıcılığının sınırsızca geliş-
mesiyle gerçekleşir.

BAŞYAZI

19. Yılında 
19 Aralık Katliamı

19. yılında 19 Aralık katliamı,
Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi
(TDİ) tarafından belgesel ve söyleşi-
den oluşan bir etkinlikle anılıyor.

21 Aralık Cumartesi günü saat
16.00 ile 19.00 arasında Önder Babat
Kültür Merkezi’nde yapılacak olan
belgesel ve söyleşide katliam süre-
cinde içeride ve dışarıda yaşananları,
tanıkları anlatacak. 

Etkinlikte ayrıca 19 Aralık kat-
liamını çizgileriyle anlatan genç çizer
Sena Şat da kitabı ile yer alacak ve çi-
zerin gözünden o süreç ve etkileşimi
anlatılacak.

Teslim Töre Uğurlandı
24 Kasım günü İsviçre’de tedavi

gördüğü hastanede yaşamını yitiren
Teslim Töre son yolculuğuna uğur-
landı. 28 Kasım günü saat 13.30’da Ka-
racaahmet Cemevi’ndeki törenin
ardından Töre, Karacaahmet Mezarlı-
ğı’nda Sinan Cemgil’in yanındaki me-
zara defnedildi.

T ö -
rende konu-
şan Töre'nin
yoldaşların-
dan Hüseyin
Bakır, “Ye-
t i ş m e m d e
onun çok
emeği vardı.
O Ma-

latya’yı devrimci hareketin merkezle-
rinden biri haline getirdi” dedi. Yapı-
lan konuşmaların ardından Töre’nin
cenazesi Karacaahmet Mezarlığı’na
getirildi.

Burada da Teslim Töre için ko-
nuşmalar yapıldı, sloganlar atıldı. Bir
leninist de konuşma yaparak “Bizler

Denizlerin, Sinanların, İbrahim Et-
hemlerin, Teslim Törelerin yoldaşları-
yız” diyerek “Yaşasın Halkların
Mücadele Birliği” sloganını attı. Hep
bir ağızdan atılan sloganların ardından
Denizlerin başucundan getirilen top-
raklar mezarına serpiştirildi.

Enternasyonal Marşı ve Nurhak
T ü r k ü s ü
o k u n a r a k
ailesinin, bir
dönem silah
a r k a d a ş ı
olanların ve
sevenlerin
e ş l i ğ i n d e
süren tören
sona erdi.

TSK ve Suriye Milli Ordusuna mensup çetelerin 2 Aralık günü Şehba’nın
Til Rıfat ilçesine yönelik topçu saldırısında 8’i çocuk 10 sivil hayatını kaybet-
mişti. Yan yana sıralanmış cansız çocuk bedenleri, ister istemez Roboski katlia-
mını çağrıştırdı belleklerde. 

Kürt halkı, 3 Aralık günü çocuklarını binlerce kişinin katıldığı törenlerle
uğurlarken, kitleye hakim olan duygu öfke oldu. 

4 ve 5 Aralık günleri de Kürt halkının öfke günleri oldu ve Qamişlo, He-
seke, Til Koçer, Derazor, Girke Lege, Derik, Til Hemis, Dirbesiye, Reqa/ Ke-
rame, Amude, Tirbespiye, Şehba ve Afrin’de yüzlerce insanın katıldığı protesto
eylemlerinde hayatını kaybedenler için saygı duruşunda bulunuldu, sloganlar
haykırıldı.

“Efrînli çocukların çığlıklarını duyun”, “Efrinli çocuklara destek verin”,
“İnsanlığın vicdanı nerede?” pankartlarının, hayatını kaybedenlerin resimleri-
nin ve YPG, YPJ bayraklarının taşındığı eylemlerde Türk devletinin Kuzey ve
Doğu Suriye’deki katliamları protesto edildi; “Çağın Direnişi” selamlandı. 

Savaşlarda, afetlerde “ilk kurtarılacak” denilen çocuklar ve kadınlar, bu sa-
vaşta ilk hedef ve ilk kurbanlar oluyor. Bunun en somut örneklerini Filistin’de
ve Kürdistan’da yaşıyoruz. Geleceği yok etmek adına ilk olarak çocuklara sal-
dıranlar, toplumu teslim almak için kadınları teslim almaya çalışanlar, tarihin
çöplüğünde yerlerini alacaklar. 

Kürt Halkı Yine Çocuklarını Uğurluyor Tahir Elçi Anıldı
Tahir Elçi, katledilmesinin 4. yılında

başta Dört Ayaklı Minare olmak üzere pek
çok yerde anıldı. 

Amed Barosu ve Tahir Elçi İnsan Hak-
ları Vakfı ve yüzlerce avukat, Diyarbakır Ad-
liyesi önünde toplanarak Dört Ayaklı
Minare'ye yürüdü. 

Polisin ablukası altında gerçekleşen ey-
leme, milletvekillerinin yanı sıra 25 baro
başkanı da katıldı. 

“Em Te Ji Bîr Nakin-Seni Unutmaya-
cağız” yazılı pankar-
tın açıldığı yürüyüş
boyunca “Tahir Elçi
Ölümsüzdür” ve
“Tahir burada katiller
nerde” sloganları
atıldı.

Amed Barosu
Başkanı Cihan Aydın

Elçi’nin hayali olan barışın esamesinin dahi
okunmadığını söylerken, Türken Elçi de bir
konuşma yaptı. 

Anma programı, Dört Ayaklı Minare'ye
bırakılan karanfillerle son buldu. Ardından
mezarı başına gidildi. 

Ankara’da yapılmak istenen basın açık-
lamasına polis saldırdı. Polis, Adliye önünde
anma ve basın açıklaması için toplanan avu-
katlara saldırarak dağıttı, açıklamaya izin
vermedi. 

İstanbul’da da Bakırköy Adliyesi
önünde toplanan Özgür Hukukçular Derne-

ği’nden avu-
katlar Türkçe
ve Kürtçe
“Tahir Elçi’yi
Unutmayaca-
ğız” pankartı
açarak basın
a ç ı k l a m a s ı
yaptılar. 
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Baş tarafı 1. sayfada
Fakat henüz toplantı yapılmamışken, “karar

verildi, Meclis ve Belediyelerden çekilinmeyecek”
diye bir haber, sosyal medya üzerinden yayıldı.
Toplantıda “çekilme” yönünde bir karar çıkması-
nın önü önceden kesiliyordu böylece.

Kabul etmek gerekir ki, -öncelik/üstünlük ta-
nımadığımız için oportünistler alınmasın ama- po-
litik ayak oyunlarında sosyal reformistlerin üzerine
yoktur.

Uzlaşmacı partinin Meclis ve Belediyelerden
çekilme ihtimalinin bile egemen sınıfta nasıl bir
korku ve paniğe yol açtığını görmek için, Hasan
Cemal ile Fehmi Koru adındaki iki gazete yazıcısı-
nın tepkisine bakmak yeterli olacak.

Ardına tekmeyi yediği ana kadar burjuva ba-
sında RTE’yi “sol”dan destekleyen, “yetmez ama
evet”çi H.Cemal, uzlaşmacı partinin “çekilme” ih-
timali karşısında kapıldığı korku ve panik halini
şöyle açığa vuruyor:

“Gelinen bu noktada, kendisine karşı uygu-
lanmakta olan bütün bu baskı, zulüm ve siyasal
kırım konusunda HDP ne yapmalı?

HDP bugüne kadar siyaset sahnesinde kazan-
mış olduğu tüm mevzileri terk mi etsin?

Sine-i millet’e mi dönsün?
Bir başka deyişle:
Meclis’ten çekilsin mi? Belediyeleri bırakıp

gitsin mi?
Ben bu görüşte değilim.”
Sadece Hasan Cemal değil, uzlaşmacı partinin

yönetimi de, tekelci sermaye sınıfı da, dinci faşist
iktidar da “bu görüşte değil”di. Abdullah Gül’ün
mabeyni Fehmi Koru, Hasan Cemal’le aynı görüş-

teydi:
“Ancak tepkinin ‘sine-i millete dönmek’ aşa-

masına vardırılması bana da pek uygun bir siyasi
tavır gibi gelmiyor.

Ara seçimi zorlayabilirler bu formülle, görev-
den alınanlar ile kendi boşalttıkları belediye baş-
kanlıkları için de o arada seçim yapılabilir; ama
işte o kadar…”

Yıllarca MHP’ye hizmet ettikten sonra dinci
faşist partiye yanaşan bu faşist, uzlaşmacı partiye
sınır çiziyor, nereye kadar ilerleyebileceklerini ve
nerede durmaları gerektiğini söyleyecek küstahlığı
gösterebiliyor.

Uzlaşmacı partinin yönetimi, hiç bir şey bil-
miyorsa, düzenin bu iki adamının sözlerinin tersini
yaparak yürümeleri gereken yönü bulabilirlerdi.

Fakat onların derdi, düzenle, dinci faşist ikti-
darla kapışmak değildi. Böyle olunca, Kürt halkının
devrimci çağrısına, insanların aklıyla alay ederce-
sine “erken seçim” çağrısıyla yanıt verdiler. Üstelik
bu “erken seçim çağrısı”nı, büyük bir pişkinlikle
“meydan okuma” biçiminde sunarak.

Gerçekten de ortada bir meydan okuma vardı.
Ama bu meydan okuma, dinci faşist iktidara ve dü-
zene değil, Kürt halkına karşı bir meydan oku-
maydı.

Bu, çok açık bir durumdu. Çünkü, Kürt halkı,
“erken seçim” filan değil, Meclis’ten ve Belediye-
lerden çekilmeyi dayatıyordu. Kürt halkının bu is-
teğini görüşmek üzere sözümona toplantı
düzenleyen uzlaşmacı parti, toplantıdan bu isteğin
tam karşıtı bir çağrıyla çıkıyor. Kürt halkı, “bu Mec-
lis ve Belediyelerde artık işimiz yok” diyor; uzlaş-
macı parti, “peki, tamam, o zaman bu meclis ve

belediyelere bir daha girmenin yoluna bakalım”
diye yanıt veriyor.

Ama bu yanıtı sade sözlerle değil, muhatapla-
rıyla alay edercesine, dinci faşist iktidara karşı bir
kükreme, bir meydan okuma olarak piyasaya sürü-
yor. Aslan postu altında yapılan bu kükreme, dinci
faşist iktidar üzerinde bir kedi miyavlaması etkisi
gösterdi ve konuşma özürlü faşist, “2023’teki se-
çimlere hazırlanın” diye sakin bir yanıt verdi. Yan-
kısı, gökyüzünde yiten bu meydan okumayı, ikinci
bir açıklama izledi. Ama ikinci açıklamanın yan-
kısı, bırakalım gökyüzünde yitmeyi, mikrofonlarda
bir cızırtı etkisi bile yaratmadan söndü gitti.

Dinci faşist iktidar oralı olmadı.
Peki, uzlaşmacı partinin üzerine titrediği ve

hiç bir biçimde terk etmek istemediği, biraz abar-
tıyla söylersek, kahramanca savunduğu şu Meclis
nasıl bir şeydi? Bu sorunun yanıtını biz değil, uz-
laşmacı partinin yıllarca yöneticiliğini yapmış biri,
S.S.Önder’in sözleriyle verelim. S.S.Önder, yeni de
değil, bundan tam dört yıl önce Meclis’in duru-
munu şöyle tarif ediyordu:

“Bizim fiilen siyaset yaptığımız da söylenemez;
engel olamıyoruz, siyasi mekanizmalarla bu bas-
kıyı azaltamıyor, teşhir de edemiyoruz. (...) İnsan-
ların görmediği şu; Meclis kalmadı ortada, AKP,
CHP, MHP diye bir parti yok. Eğer insanlar Mec-
lis diye bir şey görüyorlarsa HDP de burada bir
karşı çıkış gerçekleştirsin”

“Suriye’ye, Irak’a girmek için tezkere istiyor-
lar, Meclis’te bir tartışmayı bile kabul etmeyen,
göze alamayan bir iktidar-devlet yapısı var. Tek bir
kişinin ağzına odaklanmış bir sistem var. Meclis’i
kale almayan bir yetki tüm ülkeyi zapturapt altına

almış durumda”
“...50 veya 150 kişi olmak arasında da çok

büyük farkı yok. Tekrar tekrar söylüyorum; artık bu
ülkede Meclis yok!”

Belediyeler hakkında bir şey söylememize
gerek yok. Onlara Süleyman Soylu bakıyor.

Meclis’in yokluğunu açığa vuran sözler 2015
yılında söylenmiş. Aradan geçen zamanda mey-
dana gelen gelişmeler, S.S.Önder’in ifade ettiği ko-
şulları ortadan kaldırmak bir yana, daha da
derinleştirdi.

Sosyal reformistlerin “mevzi” dedikleri şey,
kokuşmuş bir ceset ve işe yaramaz bir çukurdan
ibaret. Orada “50 ya da 150”, hatta 300 kişi olsan ne
olur olmasan ne olur! Uzlaşmacı partinin sakallısı,
hükümet kurma işini kendisine vereceklerini mi dü-
şünüyor.

Kürt halkına bu gerçekler en yalın, en çıplak
haliyle anlatılacağına, “iktidarı yıkmak için erken
seçim” çağrısıyla Kürt halkını aldatmaya, oyala-
maya çalışıyorlar.

Dayandığı, güç aldığı bir halkın istem ve öz-
lemleriyle bu derece zıt noktalarda olmak, bir par-
tinin politikalarının sefaletinin kanıtıdır.

Dinci faşist iktidarın ve faşist devletin Kürt
halkına karşı dört koldan bir imha savaşı yürüttüğü
koşullarda “Meclis’ten ve belediyelerden çekilme”
çağrısına, “erken seçim ve erken seçimle iktidarı
yıkma” çağrısıyla yanıt vermek, politik iflasın ila-
nıdır.

Uzlaşma siyaseti bu dip noktaya vurmuş du-
rumda!

Editör UZLAŞMACI SİYASETİN SEFALETİ

Bakırköy’de
Kadın Tutsaklara Saldırı

Bir kadın tutsa-
ğın DNA’sını alma
bahanesi ile 28
Kasım tarihinde Ba-
kırköy Kadın Ceza-
evi'nde  B-6
koğuşuna baskın ya-
pıldı, kadın tutsaklar
darp edilerek hücre-
lere atıldı.

İşgal karşıtı
paylaşımları nedeni
ile Bakırköy Kadın
Kapalı Cezaevi’nde
tutsak olan Esin
Kavruk’un, DNA
örneğinin alınması
için Emniyet Müdürlüğü’nün talebi ile koğuşa baskın düzen-
lendi. Robocoplarla B-6 koğuşuna yapılan baskında tüm kadın
tutsaklar darp edilerek hücrelere atıldı, Esin Kavruk da zorla
Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. 

Kavruk’un hapisaneden gönderilmesinin ardından hücre-
lerden çıkarılarak koğuşa götürülen kadın tutsakların tümünde
darp ve işkence izleri var. 

Hastaneye götürülmek için ısrar eden kadınların bir kısmı
tedavi için hastaneye götürülürken, tümünün başlarında, elle-
rinde, sırt ve bellerinde cop, yara ve darp izleri var. 

Baskın sırasında tutsakların eşyaları da dağıtılırken, bazı
kitap ve defterlerine de el konulduğu öğrenildi. 

Bir kadın tutsağın bugün ailesine yaşanan baskın ve saldı-
rıları anlatması üzerine avukatlar Bakırköy Cezaevine gitti. 

Müvekkilleri ile görüşen avukat Seher Dursun B-6 koğu-
şundaki 19 kadın tutsağın 16’sının darp edilerek hücreye götü-
rülmesinin ardından Esin Kavruk’un da tükürük örneği için
Haseki Hastanesine götürüldüğünü söyleyerek yaşananları şu
şekilde aktardı: 

Sabah sayımında 60 kişilik robocop ekibi ile koğuşa giril-
diğini, cezaevinin üç müdürünün de baskına katıldığını anlatıyor
kadınlar. 1. ve 3. müdürlerin robocop giysili gardiyanlara “öyle
müdahale edilmez böyle edilir” diyerek bizzat saçlarını çekerek
kadınlara vurduğunu da öğreniyoruz. 

Ve kalkanlarla, coplarla uğradıkları saldırı sonucu Zuhal
Sürücü’nün kafasında ve elinde, Dilek Geçgin’in vajinasında,
Zeynep Gerçek'in belinde ciddi darbeler var ve yürümekte güç-
lük çekiyor; Esin'in tükürük örneği alınırken damağında yırtık-
lar oluşmuş ve kafasını da çarpmışlar. Dört kadın adli tıpa
götürülerek sağlık raporu alınmış durumda. Diğer kadınlar ise
hastaneye götürülmeyip, cezaevine gelecek ambulansta mua-
yene olmaları dayatılınca, kabul etmediler. 

Sabah sayımından yaklaşık 14.00-15.00’e kadar hücrede
tutulan kadınlara ilk saatler su verilmeyerek ters kelepçe takmak
tehdidinde bulunuldu. Bu sırada koğuşta arama yapılarak bazı
kitaplara, defterlere, dava dosyalarına el konuldu. Battaniye ve
yastıkları dahi alıp götüren görevliler koğuşu alt üst ederek terk
ettiler. 

Devrimci tutsaklara yapılan her tür saldırıyı protesto edi-
yoruz ve tarihin çarklarının çok kısa sürede aleyhlerine dönece-
ğini hatırlatıyoruz.

Bakırköy zindanında tutsak olan kadınla-
rın, Esin Kavruk’un DNA’sını alma bahanesi ile
baskın yapılıp darp edilmeleri, cezaevi önünde
yapılan açıklama ile protesto edildi. 

B6 koğuşunda yaşanan saldırıya ilişkin
basın açıklaması yapmak için aralarında
EKA’nın da olduğu birçok kadın örgütü Ba-
kırköy Kadın Kapalı Cezaevi önünde top-
landı. Kadınların yanına gelen polis, HDP
milletvekili Meral Danış ve HDK Eşsözcüsü
Gülistan Kılıç Koçyiğit'e "İsterseniz cezaevi
önünde iki kişi açıklama yapabilirsiniz.
Yoksa burada yapılmasına izin vermeyece-
ğiz" dedi. Basın açıklamasını iki kişi ile yap-
mayı kabul etmeyen kadınlar Cezaevine
giden yol üzerinde yaptı basın açıklamasını. 

İlk sözü Meral Danış alarak işkence uygu-
lamasına asla sessiz kalınmayacağını vurguladı
ve ekledi, "Bu baskını yöneten, talimatını veren,
şiddeti uygulayan herkese dava açılmalıdır. Esin
Kavruk'un dava dosyasında tükürük örneği alın-
masının bir gerekçesi yok. Hakimler de suç işli-
yor. Bu saldırıda parmağı olan herkes suç işliyor.
Biz kadınlar işkenceye, şiddete karşı isyanımızı
büyüteceğiz”. 

Ardından sözü alan Gülistan Kılıç Koçyi-
ğit, açlık grevleri döneminde Bakırköy Cezaevi

önünde yapılması keyfi şekilde yasaklanan açık-
lamalara değinerek "Yine Bakırköy Cezaevi
önünde açıklama yapma hakkımız engellendi.

AKP’nin yapmaya çalıştığı yasa dışı yöntemlerle
cezaevi içinde, dışında işkence ediliyor. Esin
Kavruk şahsında yaşanan budur. Açlık grevleri
döneminde nasıl hak ihlali yapıldığını biliyoruz.
Sağlık haklarına dahi ulaşamadı siyasi tutsak-
lar ve şu an yaşananlarla, tüm bunlara bir yenisi
eklenmiştir.

Bir koğuşa girerek özel harekat eşliğinde
tükürük örneği alanlar yargılanacak. Mahpus
kadınlar yalnız değildir. Ülkenin her yerini ce-
zaevine çeviren polis devletine çevirenlere karşı

mücadele edeceğiz. Bizleri engelleyemeyecekle-
rini bir kez daha ifade etmek istiyoruz. Yan yana
durursak polis devleti ve faşist düzeni engelle-

yebiliriz" dedi. 
Polisin tacizleri altında okunan basın

açıklamasında da yaşananlar anlatılarak
“Devletin politik kadınlara dönük gele-
nekselleşmiş cinsel işkence yöntemini bir
kez daha teşhir ediyoruz ve tüm kadınları
hapishanelerde, gözaltında, sokakta yaşa-
nan tüm cinsel saldırılara karşı duyarlı ol-
maya çağırıyoruz. 

Bizler aşağıda imzası olan kadın ör-
gütleri olarak politik kadınların bu haksız
uygulamaya karşı direnişlerini sahipleni-
yor, Esin Kavruk’a ve B-6’da tutsak edilen

tüm kadınlara dönük bu erkek egemen saldırı-
nın sorumlularının yargılanması için sürecin ta-
kipçisi olacağımızı bir kez daha ifade ediyoruz"
diyerek sonlandı.

EKA, SKM, DKH, Devrimci Parti, HDP
ve HDK’nın düzenlediği eylem “B6’da Cinsel
İşkence Var!”, “Bakırköy Hapishanesinde Cinsel
İşkence Var!”, “Politik Kadın Tutsaklar Yalnız
Değildir!” sloganlarının ardından sona erdi 

Ardından ziyaretçiler B6 koğuşundaki
kadın tutsakları ziyaret için cezaevine girdiler.

“Politik Kadın Tutsaklar Yalnız Değildir!”

28 Kasım sabah saatlerinde
Bakırköy zindanında bulanan Esin
Kavruk’tan DNA alma bahane-
siyle B-6 koğuşundaki devrimci
kadın tutsaklar baskın yapılarak
darp edilmişlerdi. Bu olayla ilgili
İHD, 4 Aralık'ta saat 13.00’de
avukatlar ve İHD yöneticileriyle
birlikte bir basın açıklaması dü-
zenledi. 

Okunan açıklamada;
“Esin Kavruk’un tutuklanma-

sının ardından 5. Sulh Ceza Mah-
kemesi, DNA örneğinin alınması
için karar çıkarmıştır. Esin Kavruk
bu karara itiraz ederek 11 Kasım
2019’da götürüldüğü ATK’dan
kan ve doku örneği vermeyi red-
detmiş ve doktor da bu doğrultuda
tutanak tutarak kendisini hapisha-
neye geri göndermiştir.

Daha sonra hapishane mü-
dürü ‘savcının talimatı olduğunu
ve zorla da olsa DNA örneği alma
işlemini yapacaklarını’ belirtmiş-
tir…

28 Kasım 2019 Perşembe
günü hapishanenin 1 ve 2. müdür-
leri, başgardiyanlar ve tüm infaz
koruma memurları, ayrıca onlarca
polisin katıldığı bir operasyonla
B-6 koğuşuna girilerek tutsaklar
darp edilmiş, işkence görmüş, yer-
lerde sürüklenmiş ve Esin Kavruk
aralarından alınmıştır.

Esin Kavruk, jandarma mini-
büsüyle Haseki Devlet Hastane-
sine getirilip Terörle Mücadele
Şube polislerine teslim edilmiştir.
Doku örneği vermeyi kabul etme-
yen Esin Kavruk’a doktor ‘tamam’
demiş, ancak polisler yere düşüre-
rek zorla boğazından ve çenesin-
den tutarak, damağını yırtıp
tükürük örneğini almışlardır. Po-
lisler gittikten sonra, jandarma so-
rumluluk almamak için ilgili
doktordan Esin Kavruk’a darp ra-
poru almıştır.

Esin Kavruk’a uygulanan in-
sanlık dışı ve hukuka aykırı mua-
melenin yanında, mahpuslar Dilek

Geçgin, Zey-
nep Gerçek ve
Zuhal Sürücü
de ciddi darp
edilmiş, fizik-
sel ve cinsel iş-
kenceye maruz
kalmışlardır”
denildi.

Ayrıca “Bu olayda da gördü-
ğümüz üzere, devlet yetkilileri ha-
pishanelerde yeni bir uygulamayı
dayatmaya çalışmaktadır. Bu uy-
gulamalar 12 Eylül askeri faşist
darbesi sonrası karşılaştığımız ve
insanlık vicdanında derin yaralar
bırakan işkence uygulamalarını
hatırlatmaktadır.

İnsan Hakları savunucuları
olarak bu işkenceye maruz kalan
Esin Kavruk ve buna benzer uygu-
lamalar ile insan hakları ihlal edi-
len bütün mahpusların sesi ve sözü
olmaya devam edeceğimizi de bir
kez daha ifade ediyoruz. İnsanlık
Onuru İşkenceyi Yenecek” denile-

rek açıklama bitirildi. 
Açıklamadan sonra Av. Eren

Keskin de basına konuyla ilgili
daha detaylı bilgi verdi. DNA al-
manın ne kadar tehlikeli olduğuna
vurgu yaptı. “Bu ırkçı bir şeydir.
Bir sosyal medyadan gözaltına
alındığınızda bile DNA’nızı al-
maya çalışabilirler. Bu son derece
tehlikeli, Türkiye’nin hem iç huku-
kuna, hem de dış hukukuna aykırı
bir şey” diyerek bu olayın hukuki
hiç bir yanının olmadığını da ek-
ledi. Keskin, bu olayın ortamı te-
rörize etmeye, baskı yaratmaya,
korku yaratmaya dönük bir uygu-
lama olduğunu düşündüğünü de
söyledi.

Esin Kavruk Yalnız Değildir
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PROLETER DEVRİMİN DÜNYA TURU
Umut Çakır

Başımıza taş yağacak. Sefil refor-
mizmin “ununu elemiş” teorisyeni saha-
lara geri döndü ve “Savaşa, zehre, kana
bulanmış dünya yeni bir devrim çağının
eşiğindedir” diye yazmak zorunda kaldı.
Ne yapsın hazret; gazetesinde her gün
sayfalar dolusu ayaklanma haberleri yer
alıyordu. Nihayet sağır sultan da kabul
etmiş oldu. Her şey bir yana, A. Çubuk-
çu’nun bu itirafı, başlı başına, devrimin
nasıl olgunlaştığına kanıt diye gösterile-
bilir. Ömürlerini, devrime ait ne varsa kit-
lelerin belleğinden silmeye adamış bu
şahsiyetler, daha fazla ahmak durumuna
düşmemek için devrim lafları etmeye
başlamışlarsa, o devrim epeyce yol kat
etmiş demektir.

Öyle de oluyor. Önceki yıllara kı-
yasla, 2019’un proletarya için “müs-
tesna” bir yıl olacağına dair öngörüler,
Mücadele Birliği okuyucularına yabancı
gelmeyecektir. Bu yılı müstesna yapan,
dünya ölçeğinde yükselen devrim fırtı-
nasında proletaryanın güçlü bir etki ya-
ratmasıdır, ama tek başına bu değil. Ek
olarak, hatta daha da önemlisi, bu prole-
ter kitlelerin bilincindeki olgunluk ve
keskinliktir. Birazdan göstereceğiz; Şi-
li’den Irak’a dek, sokakları ateş çembe-
rine çeviren on milyonlar, Lenin’in “İki
Taktik” kitabında şekillendirdiği ilkeleri,
kendi üsluplarınca, hayatın kendisine ak-
tarıyorlar.

İki Taktik, 1905 Devrimi sırasında
yazılmıştı, demokratik devrimde prole-
taryanın hegemonyasını tesis etme çaba-
larını dile getiriyor, bunun için gerekli
ilkeler formüle ediliyordu. Bir asır önce
Rusya’da devrime katılan sınıfların den-
gesi, 4 milyon proletere karşılık, 120 mil-
yon köylüyü gösteriyordu. Küçük
burjuva okyanusunun ortasında proleter
ada, son derece sağlam ilkeler etrafında
şekillenmiş “kemik kıran” bir partinin
kalkanıyla bağımsızlığını koruyabilirdi.
21. yüzyılın ikinci devrim fırtınasında
ise, kentlerde yığılı proleter sınıfların
ağırlığı söz konusu. Yüzyıl süresince
proleter sınıflar, hem sosyalizmin yaşa-

yan pratiğiyle hem de komünist örgütçü-
lerin direşken, kesintisiz çabalarıyla, bi-
linç birikimi açısından fazlasıyla yol kat
etmiştir. Şimdi eğer Lenin’in “İki Tak-
tik”te ortaya koyduğu ilkeleri (Financial
Times editörlerinin işaret ettikleri gibi;
“örgütleri, ilkeleri bir küçük Kızıl Ki-
tap’ta ya da parti toplantılarında saptan-
mıyor”) bizzat partili gibi düşünmeye
başlamış on milyonlar tarafından yaşama
aktarılıyorsa, 2019’un benzersiz bir yıl
olma iddiasını ciddiye almak gerekir.

İki Taktik hangi ilkelerin altını çiz-
mekteydi? Ön planda, demokratik bir
devrimde, ancak proletaryanın hege-
monyasının (öncülüğünün) devrimi he-
deflerine ulaştıracağı tezi bulunur.
Proletarya öncülüğü, ancak küçük-bur-
juva yalpalamalardan, orta yolculardan
uzak durarak gerçekleştirebilir. Politi-
kada bu geçişin karşılığı, şu ilkesel tu-
tumları savunmak demektir: İktidarın
devrimci yoldan yıkımı ve fethini hedef-
lerin en başına koymak ve tüm diğer ta-
lepleri bu hedefin gerçekleşmesine
bağlamak; bu amaçla anayasal hayallere
karşı mücadele etmek; sonuna kadar git-
meyi göze almak, yani iç-savaşın kaçı-
nılmazlığını kabul edip atın dört ayağını
da nallamak. Küresel devrim fırtınasının
şimdilerde bize yansıyan tüm karele-
rinde, bu ilkelerin izini bulmak şaşırtıcı
değil.

Sokakları dolduran on milyonların,
en başta, “iç savaş” umacısından hiç
korkmadıklarının altını çizmek yerinde
olur. Sergilediği şiddet yönünden hepsi-
nin önüne geçen Irak, IŞID cehennemi-
nin, Kürtlere karşı girişilen şovenist
seferberliğin anıları henüz taze iken, bu
kötü anıların ayaklarına dolanmasına izin
vermeyen devrimci bir kitleye sahip. Ge-
rici yöneticiler, her köşeden çıkan molla-
lar, kitleyi en başta mezhep
çatışmalarıyla, etnik bölünmelerle kor-
kutmaya çalıştı ve bu çabaları şu ana dek
bir sonuç vermiş değil. 

Bolivya’da Morales, darbenin göl-
gesini hissettiğinde “Aman ha, bir iç

savaş çıkmasın” diyerek soluğu Meksi-
ka’da aldı, fakat sokakları hızla dolduran
öfkeli devrimci yığınların ilk sözü şu
oldu: “Madem öyle, iç savaş!” Garni-
zonlar kundaklandı, polis merkezleri ba-
sıldı. Ve COB, Bolivya işçilerini bir kaç
kez devrimci iktidarın eşiğine getiren bu
merkezi sendikal yapı, darbecilere defo-
lup gitmeleri için, yalnızca 24 saat süre
tanıdığını açıkladı. Bunun anlamı, işi
uzatacak yasal dalaverelere izin verme-
den, darbecilere çekip gitmeleri için iç
savaş ilanıdır.

1975-90 yılları arasında, çok yıkıcı
bir iç-savaştan geçen Lübnan, ayaklanan
milyonları bu kötü anılarla korkutmaya
çalışan bir yönetici sınıfa sahip. Burjuva
mezhepçi düzenin koruyucusu Hizbul-
lah, sırf o karanlık yılların anıları canlan-
sın diye, Emel Örgütü’nü (75-90 iç
savaşının aktörlerinden) ayaklanmacıla-
rın üzerine saldı, Hristiyan Maruni ve
Durzileri kaçırmak istedi, başaramadı.
Bu kez bizzat Hizbullah ayaklanmacılara
saldırdı, ama yönetici katmanların bu tür-
den çabalarına Lübnan’ın devrimci yı-
ğınları, her seferinde daha kalabalık
biçimde alanları doldurarak cevap verdi.

Şili’de ordu sokağa çıkma yasağı
koyup, kent meydanlarında tank gezdi-
rince sandı ki, Pinochet döneminin kanlı
iç-savaş anıları göz korkutur. Fakat tam
tersi oldu. O zamana dek görece barışçıl
geçen eylemlerde kan akmaya, her köşe-
den, alevler yükselmeye başladı. Başkan
Pinera “Şiddet kullanmaya istekli bir
düşmanla karşı karşıyayız” sözüyle, bal-
tayı taşa vurduğunu itiraf etti. Hemen her
yerde devrimci kitleler, işte böyle, devri-
min zaferi için iç savaşı göze almak ilke-
sini hayatın kendisine aktardılar.

Anayasal hayaller, şimdilik, yeni
devrim dalgasının ayaklarına dolanma
gücünden yoksun. Lübnan’da başbakan
istifa etti, halk “sıra rejimde” dedi. Şili’de
Pinera, kabinesini tümden yeniledi ve
yepyeni bir anayasa sözü verdi. Sokakta-
kilerin cevabı şuydu: “Yeni anayasayı sa-
dece kurucu meclis hazırlar”. Bu cevabı,

“İki Taktik” kitabından hatırlayanlar ol-
muştur. Aynı şekilde Irak’ın eski komü-
nist, yeni islamcı başbakanı Abdulmehdi,
anayasayı sil baştan yazmak dahil, pek
çok uzlaşma çubuğu uzattı. Fakat hükü-
metin bu çabaları, Tahrir Meydanı’nda
bekleyen kalabalıkları, hükümet binala-
rının olduğu korunaklı Yeşil Bölge’ye
doğru hareket etmek üzere kışkırtmaktan
başka bir işe yaramadı. Cezayir’de de
yüzbinlerce kişi, “Çetelerin gözetiminde
seçimlere hayır” sloganlarıyla sokakları
doldurdu. Bolivya’da Morales, gitmeden
önce erken seçim kararı almıştı. Ve Mo-
rales’in partisi, çoğunlukta oldukları
mecliste toplanarak, yeni bir hükümet
ilan etme yürekliliğini gösteremezken,
yığınlar soru önergelerini, yasa tasarıla-
rını, kaldırımdan söktükleri taşlara yazı-
yorlardı, oylamayı ateş ve barutla
yapıyorlardı.

Devrim, en temel konularda, en
önemli ilkesel tutumları, kitaplardan çı-
karıp yaşamın bizzat kendisine aktaran
milyonlara kavuştuğu zaman, bu kritik
tarihi virajın politik yansıması, tüm itfai-
yecilerin, tüm ara yolcuların meydandan
çekilmesidir. Bolivya'da Morales’in
MAS Partisi, böylesi bir partiydi, dev-
rimci yığınları bir kaç kez, başkanlık sa-
rayının kapısının önünden geri çevirmeyi
başarmışlardı, şimdi onları dinleyen yok.

Şili’de KP dahil pek çok sol parti-
nin bir numaralı politik şiarı, burjuva sı-
nıfa Pinochet anayasasını kaldırıp, yeni
bir anayasa yazma hevesi aşılamaktı.
Şimdi devrimci kitleler, devrimin bu ara
yolcularının bir numaralı hedeflerini el-
lerinin tersiyle itiveriyorlar. Irak’ta ko-
münistlerin dahil olduğu bir cephe kuran
Mukteda Sadr, başbakan Abdulmehdi ve
Haşdi Şab-i komutanlarıyla toplanıp,
gösterilere bir son verme kararı aldılar.
Fakat, ne komünist parti ne de Sadr, bu
kararı değil kabul ettirmek, kitlelerin
önünde açıklamaktan bile kaçındılar.

Bütün bu olan biten içinde, belki de
en sevindirici olanı şu: on yıllar boyunca,
pek çok sol-sosyalist çevre tarafından

“dost ve müttefik” ilan edilen Lübnan
Hizbullah’ı, tam da leninistlerin yıllar bo-
yunca işaret ettiği gibi, gerici burjuva ka-
rakterini sergilemek zorunda kaldı.
Bizdeki sosyalistlerin çoğunluğu, kendi-
lerine karşı öylesine bir özgüvensizlikle
doludur ki, sadece devrimin geçici ara
yolcularını değil, ama devrimci bünyeye
tamamen yabancı parazitleri bile övgüye
boğmaktan geri duramaz. Devrimci yı-
ğınlar ise, ideolojik yenilgilerin ağır ba-
gajını sırtında taşımaz. Zamanı gelince
şöyle bir silkelenir ve bütün parazitler dö-
külür.

Pek çok ülkede aynı dönemde yük-
selen devrim fırtınası, üzerinde durul-
ması gereken daha pek çok zengin
içeriğe sahip. Ancak, bu zenginlik içinde
parıldayan elmas, onmilyonların pratik
devrimci tutum çerçevesinde, Lenin’in
“İki Taktik” broşürünü hayata aktarıyor
olmalarıdır. Devrimci proleter yığınlar bu
noktaya birden bire ve kendiliğinden gel-
mediler. Yüzyılı aşan deneyim bir yana,
2008-2013’ün yarım kalan büyük devrim
dalgası, kitlelere, hatalardan ders çıkarma
şansı verdi. On yıl önce patlak veren kü-
resel depresyonda, yıkımın ilk büyük to-
kadı, kredi borçlarına boğulmuş küçük
burjuvaların yüzünde patlamıştı ve bu yı-
ğınların önyargılarla, biçimsel demokra-
siye budalaca inançla dolu hareketleri, ilk
büyük dalganın yarıda kalmasını getir-
mişti. Oysa şimdi, bu yeni dalgada, hare-
ket toplumun en yoksul, proleter
kesimlerinden doğuyor ve yarıda kalmış
isyanların acı anıları, sonuna kadar gitme
cesaretine yol veriyor.

Devrimin dünya çapında özneleri,
yani on milyonlarla sayılan büyük dev-
rimci yığınlar, yeterince olgun, yeterince
kararlı, amaçlar ve görevlere ilişkin ye-
terince kafa açıklığına sahipler. Yeter ki
bu kitlesel gücü merkezi bir politik ka-
rargaha kavuşturması gereken komünist
hareket, otuz yıl önce bugünlerde yıkılan
Berlin Duvarı altında kalan ve onları sü-
rekli savunmada kalmaya iten özgüven-
lerini kazansın.

O
ğlu 19 Aralık Zindan Kat-

liamı’nda Gebze Zindanı’nda

olan Fatma Ana'nın anlattıkla-

rını paylaşıyoruz.  Fatma Ana, Kandıra 1

Nolu F Tipi Cezaevinde tutuklu siyasi tut-

sak Şevket Yılmaz'ın annesi. 
O günü hiç unutmuyorum. Yağmurlu bir

gündü. Cezaevlerine operasyon olduğunu öğren-
diğimiz gibi Gebze’ye gittik. Bir gittik ki ceza-
evinin etrafı ailelerle dolu. Polisler bize “geri geri”
deyip cezaevinden uzaklaştırmaya çalışıyorlar.
Yani gelen insanları geri gönderiyor. 

Uzaktan bakalım diye yüksek bir tepe vardı,
onun üstüne çıktık. Yağmur altındayız, millet
nasıl kalabalık. Herkes çocuğunu soruyor.
Cezaevinden öyle bir duman yükseliyor
ki, görmeniz lazım. Ambulansın biri gi-
riyor biri çıkıyor. 

Meraktan öldüm orada. Acaba di-
yorum ne oldu, kim gidiyor ambu-
lansta. Çatılardan içeri gaz bombası
atıyormuş jandarma. Artık ne yapıyor-
larsa içerde bizimkilere, bizimkiler
isyan ediyor galiba. Koğuşta küçük bir
cam varmış galiba, gazdan çok etkileneni
camın önüne getirip temiz hava aldırıyorlar.
Üstleri başları hep yanmış o bombalardan. 

Şevket’in ayakkabıları delik deşikti. Şevket
kötü olmuş, zehirlenecekmiş hemen cama götü-
rüyorlar. Biz bilmiyoruz, sonradan Şevket anlatı-
yor bize. Polisler bizim olduğumuz tepeye de
geldi. Aileleri kovuyorlar, “bakmayın, gidin bu-
radan” diyorlar. Aileler gider mi? Polis otobüsü
yaklaştı, bütün aileleri topladı. Otobüse bindirdi-
ler hepsini; bizi de alacaklardı. Tanımadığım bir
insan arabasından bize “gelin” diye seslendi. Ara-
baya binelim ki bizi almasınlar, aldıklarını gözal-
tına götürmüşler. Biz de bindik taksiye direk. 

Yaralı çocukları hastaneye götürüyormuş o
ambulanslar. Hastanenin kapısından bile almıyor-
lar bizi içeri. Çocuğumuzu soruyoruz, ismini ve-
rince hastahaneye almıyorlar. Cevap da
vermiyorlar. Hiçbir yerden haber de alamıyoruz.

İki gün sonra da Kandıra Cezaevi’ne götürmüş-
ler. Haberini alır almaz Kandıra’ya gideceğim,
ama nasıl gidilir bilmiyorum. O zamanda cebimde
beş kuruş yok. İlk gidişimdi. Şevketin babası da
yoktu yanımda, köye gitmişti. Nasıl yapıcam diye
diye tanımadığım birisinden 20 lira borç istedim.
O kadın bana para vermedi ya. Ben de niye iste-
mişsem. Bir bilekliğim vardı gittim onu sattım. 

Evden otogara gittim. Kandıra arabasını arı-
yorum ama arabalarda öyle bir şey yazmıyor.
İzmit yazıyor. Adamın bir tanesine sordum, bi
baktım o da cezaevine gidiyor. “Aman abi bı-

rakma
beni” dedim. Görüşe gittiğimizde bir aramadan
geçtik. Bazı kadınlar anlattı, iç çamaşırlarına kadar
bakmışlar. Ben yaşamadım, o yüzden bir şey di-
yemeyeceğim. Bazı aramalarda her zaman görüşe
girdiğim şekliyle gittiğimde bir kadın gardiyan
“çıkar çamaşırını” dedi, kavga ettim. Bana baskı
kurmaya çalışıyordu, ben de ona boyun eğmedim. 

Dışarda bir papatya koparmıştım cebimde
kalmış. Aramada gördü kadın “bu ne” dedi.
“Çiçek” dedim, “yasak” diyerek alıp attı. Ne di-
yeyim şimdi. Çiçeğin nesinden zarar gelecek?

Şevket’i 19 Aralık yaşandıktan sonra sonra
ilk gördüğümde, o zaman açık görüş yoktu. Ka-
palı görüşe gittim. Yakından göremediğim için
morluğu var mı, yok mu göremedim. Sonradan

açık görüşte gördüm. 
Şevket kısa kollu gömlek giymiş. İki kolu da

mosmor. Morlukları sordum gizlemeye çalıştı,
“bişey yok anne” diyerek. Bir tane baş gardiyanla
başka bir gardiyanın ismini verdiler. Çıkışta git-
tim gardiyanlara dedim ki, “ben bu iki gardiyanı
görmek istiyorum.” Gardiyanlar hemen etrafımı
çevirdi. Onlar bana sormaya başladı “Neden so-
ruyorsun” diyerek. “Benim çocuğumun kolları
neden mosmor” dedim. 

“Aaa kim yapmış” dedi bir tanesi. Zorla kal-
dırıp istiklal marşı söyletiyorlarmış, bizimkiler de
karşı çıkıyorlarmış. Galiba üstüne çullanıp kaldı-
rıp vuruyorlarmış bizimkileri duvara. Bir tane

adamın kafasını duvara vurmuşlar da, travma
geçirmiş. İlk başlarda çok eziyet oluyordu.
Şevket bana hepsini anlatmıyor, ama aile-
lerden duyuyordum. “Oğlum sana bir şey
yapıyorlar mı?” diyorum, “yok anne”
diyor. Ama bunları içeri götürürlerken
zorla çıplak arıyorlarmış, dövüyorlarmış.
İçeri kamera bile koyuyorlarmış. Sen nasıl
kamera koyup da çocukları izlersin. Kame-

rayı kırdı diye çocuğuma mahkeme açmış-
lar. Sen nasıl beni izleyip taciz edersin. Çok

eziyetler yaşadık, çok.
19 Aralık’ta biz neyin ne olduğunu, hiçbir

şeyi anlamadık. Orada seni öldürseler, ailenin ha-
beri yok. O gaz bombalarını dışarı da atıyorlardı,
aileler etkilensin diye. Herkesin çocuğu kıymetli-
dir, ama iyi ki bir şey olmamış. O an düşünemi-
yorsun, o çocuklar nasıl bir durumda. Hala nasıl
içim sızlıyor. Kaç yıl geçti üzerinden, hala içim
sızlıyor. 

Anneler beni bir kaç defa İstiklal Cadde-
si’nde yürüyüşe çağırdılar. Gittim katıldım. Orta-
lık sivil polis dolu. Etrafımızı bir çevirdiler.
Deneyimli insanlar bizi yönlendirdi çıktık o kala-
balıktan. Bir kaç defa yürüyüşe gittim öyle. Son-
raları gidemedim. Şevket gibi niceleri içerde.
Alsan içerden çıkarsan, “bu ülkeyi yönet” desen
yönetebilecek çocuklar. Hem de çok daha iyi yö-
netirler. 

“Orada Çocuklarımızı Öldürseler Kimsenin Haberi Olmaz” Benim Emeğime Yazık Değil Mi?
Merhaba ismim Perihan, 17 yaşındayım ve bir yıl-

dır çalışıyorum. 
Bu kadarlık bir zaman diliminde dahi birçok şeyle

karşılaştım. Size son yaşadığım olayı anlatmak istiyo-
rum.

Bir sabah iş yerine gittiğimizde, ustamızın kaçıp
gittiğini fark ettik. Sonra beni alıp diğer bölüme götür-
düler. “Sen artık burada çalışacaksın” dediler. İkisi bir-
birinden ayrı bölümler aslında; bir bölüm imalat, diğer
bölüm paket. 

Mesaiye de kaldım fazla da çalıştım. Ama "mesain
gözükmüyor" deyip 9 günlük bir ücret ödemeye çalışı-
yorlar. 

Ben eve şimdi ne götüreceğim? Benim emeğime
yazık. Annem kıyamıyor beni uykudan uyandırmaya.
Ben diyorum ki, “yok bırak çalışacağım”. Ben çalış-
masam eve ekmeği kim getirecek ki. Babam kredi kar-
tına, ablam mutfağa, ben de kiraya çalışıyorum. Hiçbir
sosyalliğim yok. Çok şey yaşadık, çektik ne anlatayım
ki?

Genç Bir Kadın İşçi
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LENİN’DE İŞÇİ SINIFININ 
İLK-ACİL GÖREVİ-2 Umut Çetiner

9 Ocak 1905’de Kanlı Pazar Kat-
liamı gerçekleşir. Bu katliamın ardından
Rusya, devrimci bir sürece girer. Ortaya
çıkan kitlelerin devrimci enerjisi saye-
sinde, otokrasiyi devirerek politik özgür-
lüğün kazanılmasını sağlayacak açık
politik mücadele dönemine, doğrudan
eylem dönemine girilmiştir. Devrim, do-
laysız bir şekilde pratik politika sorunu
haline gelmiştir.

Bunun üzerine Lenin, 10 yılı aşkın
bir zamandır politik özgürlüğün kazanıl-
masının acil-ilk görev olduğu bilinciyle
donanan, örgütlenen ve eyleme yönelen
proletaryanın ve sosyalistlerin dikkatle-
rini, ortaya çıkan bu yeni dönemin ola-
naklarına ve görevlerine yöneltmeleri
gerektiğini belirtir. 1905’in Mayıs’ında
toplanan RSDİP’in 3. Kongresi’nde, yeni
olanakların bir değerlendirmesi yapıldık-
tan sonra, “Geçici Devrimci Hükümeti
kurmanın en büyük şanlı görevinin” ön-
lerinde durduğu belirlenir ve şöyle denir:

“...Biz sosyalistler şimdi, en dev-
rimci sınıfın, o sınıfa layık temsilcileri ve
önderleri olduğumuzu göstermeli, en
geniş özgürlüğü, sosyalizme muzaffer
ilerleyiş için güvenceye alacak özgürlüğü
elde etmesi için ona yardımcı olmalı-
yız...” (C-3 / 418)

O zamana kadar, politik özgürlüğün
bir devrimle elde edilmesinin acil görev
olduğu bilinciyle sürdürülen eğitim, tat-
bikat ve küçük muharebeler dönemi ge-
ride kalmıştır artık. Aynı bilinçle ama
artık yeni somut koşulların yarattığı im-
kanlara (sokak gösterileri, politik grevler,
silahlı ayaklanmalar vb) dayanarak otok-
rasiye karşı mücadele dönemi başlamış-
tır. İşçi sınıfını eğitim ve örgütleme
çalışmasında politik ağırlığın sendikalara
ve legal derneklere değil, devrimci ayak-
lanmaya, devrimci bir ordu ve devrimci
bir hükümet yaratma çalışmasına veril-
mesi gerektiği bir dönem.

Lenin, bu kongrenin değerlendir-
meleri ışığında çok önemli bir çalışmayı
kaleme alır: İki Taktik. Haziran 1905’de
kaleme alınan “İki Taktik” broşürü, tüm
reformist ve oportünistlerin, devrimin
canlı kavranışından kaçmak isteyenlerin
en çok göz ardı ettiği (Ne Yapmalı’yla
birlikte) çalışmadır. Şöyle der:

“...Bugünkü devrimde ve proletar-
yanın genel mücadelesi içinde GDH
hangi anlama sahiptir. Kongre kararı,
buna daha ilk satırında, hem proletarya-
nın dolaysız çıkarları açısından hem de
sosyalizmin nihai hedefleri açısından
mümkün olduğunca tam bir politik öz-
gürlük’ün mutlak zaruriyetine işaret ede-
rek açıklıyor. Tam politik özgürlük ise,
parti programında saptanmış olduğu
gibi, çarlık otokrasisinin yerine demo-
kratik cumhuriyetin geçirilmesini gerek-
tirir...” (c-3/ 53)

Bu dönemde de, sosyalist harekette
iki farklı yaklaşımın devam ettiği görü-
lecektir. Bir yanda Lenin ve Leninistle-
rin temsil ettiği politik özgürlüğün
otokrasinin yıkılmasıyla kazanılabilece-
ğini söyleyen ve bunu acil görev olarak
önüne koyan devrimci yaklaşım vardır.
Öte yanda, çeşitli tonlardaki küçük bur-
juva sosyalist hareketlerin temsil ettiği,
otokrasiden ne koparırsak ve kopardıkla-
rımızı bir uzlaşı anayasasıyla yasal gü-
venceye kavuşturursak o kadar iyidir
diyen ve bu anlayışla hareket ederek po-
litik özgürlüğün kazanılmasını geleceğe
erteleyen sosyal-reformcu anlayış. “İki
Taktik”i okuyan her devrimci işçi, bu iki
siyasal anlayış arasında adım başı süren
mücadeleyi görecektir. 

Burada şunun altını bir kez daha
çizmekte fayda var. 1905 Devrimi’nde,
Lenin ve yoldaşlarıyla Plehanov, Martov
vb uzlaşmacıların ayrışması, 1905’in sar-
sıcı etkisinin ürünü değildir. Aksine,
olaylar o kadar sarsıcıdır ki, koşullar dev-
rimci bir dille konuşmayı o kadar dayat-
maktadır ki, zaman zaman sosyalist
hareket arasında bir ayrım yokmuş his-
sine bile kapılabilir dikkatli bakmayan
bir göz. Ve öte yandan, bu ayrım o kadar
derin ve nettir ki, bir halk ayaklanmasının
ortalığı kasıp kavurduğu koşullarda dahi,
sosyal-reformcu bakışa sahip olan sos-
yalistler, politik özgürlüğün elde edilme-
sinin acil bir görev haline geldiğini
kabule yanaşmaz.

Bu iki ayrı yaklaşım, sosyalist hare-
ket içinde iki farklı siyasi çizginin, iki
farklı siyaset karakterinin vücut bulma-
sına neden olmuştur. 1894-1905 döne-
mine dair aktardığımız kısa alıntılardan

dahi bunu görmek mümkündür.
Lenin’in baştan itibaren politik öz-

gürlüğün kazanılmasını en acil hedef ilan
etmesi; ajitasyon, propaganda, örgütlen-
meye dair tüm politikalarını dolayısıyla
pratiğini de bu hedefe göre belirlemesine
neden olmuştur. Toplumsal gelişmeyi sa-
dece bütünlüklü değil, aynı zamanda
devrimci ele alışını sağlamıştır. Ve prole-
taryanın burjuvaziden tamamen bağım-
sız devrimci sınıf çizgisini ortaya
koymasını olanaklı kılmıştır.

Öte yanda ise, politik özgürlüğün
elde edilmesini proletaryanın acil görevi
olarak görmeme, Plehanov dahil, sosya-
list hareketin diğer tüm temsilcilerinin
pratik politikalarda ekonomizm, sendi-
kalizm, ekonomik-demokratik talepler
için mücadele, sosyal-reformizm çizgi-
sinde davranmalarına neden olmuştur.
Dolaysıyla ajitasyon, propaganda ve ör-
gütlenmeye dair politikalarını buna göre
şekillendirmişlerdir. Böylece, proletarya-
nın mücadelesini burjuvazinin sınıf çiz-
gisine bağlı kılmışlardır. Bunlar için
devrim, politik özgürlüğün elde edilmesi
soyut bir olanak olmanın ötesine hiçbir
zaman geçememiştir.

Bu ayrımın somut olarak en çarpıcı
biçimde karşımıza çıkışı, 1905’e dair çı-
karılan derslerdedir. Devrimin yenilgi-
sinden sonra Plehanov ve diğer
uzlaşmacılar “silaha sarılmamalıydık”
diyecektir. Lenin ve Leninistler ise,
“daha enerjik sarınılmalıydı” diyecektir.

Biz ise, daha az bilinen bir tartış-
mayı aktararak, politik özgürlüğün bir
devrimle elde edilmesini en acil görev
olarak görüp görmemenin nasıl iki farklı
siyasi anlayış, siyasal karakter doğurdu-
ğuna bakalım.

1905 Devrimi başlar başlamaz sos-
yal-reformistler büyük bir sinsilik ve ace-
leyle harekete geçer. Yaşanan sürecin,
Leninistlerin şiarlarını ve bir bütün ola-
rak siyasal faaliyetini haklı çıkardığını
gören uzlaşmacılar, gerçeği ters yüz et-
meye, devrimci proletaryanın bilincini
bulandırmaya girişirler. Lenin aktarıyor:

“’Neden’ diye soruyor muzaffer bir
edayla ‘başmakaleci’, ‘neden bu çığı 9
Ocak’ta, profesyonel devrimcilerin dar
örgütü değil de, işçi derneği harekete ge-

çirmiştir’...”
Ve neden diye soruyor bugünün

sosyal-reformistleri, Gezi’de, 6-8
Ekim’de devrimci çığı siz değil de biz
harekete geçirdik?

“...‘Çünkü bu dernek işçi kitleleri-
nin öz faaliyetine dayanan gerçekten’
(bak hele!) ‘geniş bir örgüttür’...” (C-3/
282)

Ve çünkü diyorlar bugünün sosyal-
reformistleri, kitlelerin günlük mücade-
lesine dayanan gerçekten geniş bir
örgütüz!

Bilinir ki, 1905 patlak verdiğinde,
Rusya’da RSDİP üyelerinin sayıları
ancak yüzlerle ifade edilecek kadar azdır
ve bu nedenle uzlaşmacılar tarafından
küçümsenmişlerdir. Küçümsenen esas
olarak, nicelikleri üzerinden, Leninistle-
rin (politik özgürlüğün elde edilmesini
acil hedef olarak koyması ve bu temelde
oluşturdukları) politikaları, taktikleridir.
Ortaya koydukları bolşevik parti anlayı-
şıdır. Yani, siyasal faaliyetlerinin bütünü-
dür. Uzlaşmacılar, Leninistlerin “dar”,
nicelikçe zayıf kalmalarını, işçi sınıfının
mücadelesine yönelik taktik ve politika-
larının, savundukları bolşevik parti anla-
yışının yanlış olduğu iddiasına bağlar ve
küçümserler.

İşte 1905’de devrimci çığın hare-
kete geçmesine bir işçi derneği vesile
olunca, uzlaşmacılar hemen bu köklü tar-
tışmayı hatırlatıp; kendilerinin ortaya
koyduğu taktik ve politikaların doğru-
landığını, dolayısıyla proletaryanın ileri
kesimlerinin kendi saflarında bütünleş-
mesi gerektiğini anlatmaya girişirler.
Lenin, bunların gerçekleri ters yüz ede-
rek aceleyle attıkları zafer çığlığını şöyle
cevaplar:

“...Eğer bu harika cümlenin (yuka-
rıda aktarılan cümleler bn) yazarı bir
Martinov (uzlaşmacı bn) hayranı olma-
saydı, derneğin proletarya hareketi için
Zubatov öz faaliyetten sosyal-demokrat
öz faaliyete geçtiği zaman ve o ölçüde ya-
rarlı olduğunu belki kavrayabilirdi (ve
bunun üzerine de zaten  derhal legal bir
dernek olmaktan çıkmıştır!..”

“...Kuyrukçu olmasalardı, tam da 9
Ocak’ın şu öngörüde bulunanları haklı
çıkardığını göreceklerdi. ‘İşçi hareketi-

nin legalleşmesi (kastedilen sendikaların
vs legalleşmesi bn) son tahlilde Zubatov-
ların değil, bizim yararımıza olacaktır’
(Ne Yapmalı) Tam da 9 Ocak, orada (Ne
Yapmalı’da) formüle edilen görevin öne-
mini bir kez daha göstermiştir: ‘hem bu-
günkü ayrık otlarını ayıklayabilecek hem
de yarın ki buğdayları biçecek (yani le-
galleşme yardımıyla bir adım ileri atan
hareketi devrimci biçimde yönetecek)
orakçıları hazırlamak’. Fakat yeni Is-
kra’nın zevzekleri, devrimci orakçıların
sıkı örgütünün önemini küçümsemek için
bereketli buğday hasadına dayanıyor-
lar!..

Yazar devrimin artçı gücü önünde
yerlere kadar eğiliyor ve devrimin ‘DAR’
ve ‘JAKOBENCİ’ öncüsüne küçümseye-
rek burun kıvırıyor...

Yeni Iskra, Martinovcu ruhla ne
kadar çok gayret gösterirse, kuyrukçuluk
taktiğiyle devrimci sosyal-demokrasinin
taktiğinin tüm karşıtlığı o kadar su yü-
züne çıkıyor...” (c-3 / 282)

Tarih Lenin’i haklı çıkaracaktır.
Ve bugün de, politik özgürlüğün

elde edilmesini acil bir görev olarak gör-
meyenler, kendilerini burjuva ideolojisi-
nin hegemonyasından kurtarabilseler
gerçekten, kitlelerin ortalama bilincine
uygun davranmaktan devrimci kitlelerin
gerçek mücadeleci kesiminin bilincine
uygun davranma yönünde ürkek de olsa
bir adım attıklarında, işte o zaman dev-
rim için yararlı bir iş yapmış olduklarını
görebilirlerdi. Ve bugüne kadar, kitlele-
rin devrimci bilincine uygun davranma-
dıkları ve bu yönde adım atar atmaz da
yaptıklarından pişman olup yeniden bur-
juvaziye hizmet ruhunu kuşandıkları için,
daha büyük sonuçların elde edilmesi
önündeki en büyük engelin de kendileri
olduklarını anlayabilirlerdi.

Görüldüğü üzere, politik özgürlü-
ğün bir devrimle elde edilmesini acil bir
görev olarak belirleyip belirlememe, dün
olduğu gibi bugün de proletaryanın kur-
tuluş mücadelesini kırmızı bir şerit gibi
boydan boya belirlemektedir...

“Hayata Dönüş Operasyonu” Ümraniye Katliamı, 3-4
Aralık günleri devam etti. 2000 Aralık’ında 19-22 Ekim
günleri arası Ümraniye Zindanı’nda yaşanan katliamda 4
devrimci tutsak ölümsüzleşmiş, çok sayıda kişi yaralanmıştı. 

Katliamın 19. yıldönümü gelirken görülen Ümraniye
Davası’nda 3 Aralık günü karar verildi; yargılanan askerler
“kanıt bulunamadığından” beraat etti.

İstanbul Anadolu 8. ACM’de dosyayı yeni devralmış
olan mahkeme heyeti, müdahil avukatların tüm taleplerini
reddettikten sonra kararı açıkladı. Mahkeme, 15 yıl önce
açılan dava süresince hayatını kaybetmiş olan beş sanık hak-
kında davanın düşürülmesine karar verdi; 262 sanıktan ba-
zıları hakkında açılmış olan “kasten yaralama” ve “işkence”
suçlarından da davanın zamanaşımından düşmesine karar
verdi. Sanıklar yargılandıkları “faili belli olmayacak şekilde
kasten öldürme” suçundan da “aleyhlerine mahkumiyetle-
rine yeterli her türlü kuşkudan uzak kesin ve inandırıcı kanıt
bulunamadığı” gerekçesi ile beraat etti.

Mahkeme çıkışında avukatlar, “Mahkeme heyetlerinin
dosyaya bakışı bu dosyadan bir an önce kurtulma şeklinde-
dir. Sadece sanık sorgusu alınmış. 15 yıldır yapılan şey yar-
gılama değil tiyatrodur. Maddi gerçeği ortaya çıkarmak gibi
bir amacı yok ve ölümlü bir olaya ilişkin olay yerinde keşif
dahi yapılmamıştır” diyerek davaya ilişkin taleplerini şöyle
sıraladılar:

“Olay yerinde keşif yapılması, Olaydan doğrudan

içinde olan devlet yetkililerinin dinlenmesi, Jandarma ko-
mutanlarının dinlenmesi, Jandarma isim listelerinin dos-
yaya eklenmesi, Zeki Güngör ün kitabının dosyaya
eklenmesi, Atmaca ve Bora isimli üst rütbeli askerlerin din-
lenmesi”.

Taleplerinin hiç birini mahkeme heyeti tarafından din-
lenilmediğini dile getiren avukatlar, ceza vermek bir yana
zaman aşımına uğratılarak katliamcıların beraat ettirildiğini
söyledi. 

4 Aralık günü de “Hayata Dönüş” katliamında görevli
39 jandarma ve Ankara Jandarma Özel Harekât üyesi rütbeli
askerlerin de aralarında bulunduğu 196 sanığın yargılandığı
dava, Bakırköy 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 

İki tarafın avukatların katıldığı duruşmada sanıklar
EGBİS ile bağlanarak ifade verdi. Öncesinde operasyon için
eğitim aldıklarını söyleyen askerler, “oraya hayat kurtarmak
için gittik” dediler. 

Devrimci tutsakların avukatlarının sanıklara soru sor-
maları üzerine tartışma çıktı. Mahkeme heyeti de usule
uygun yargılama yapılamadığı gerekçesiyle duruşmayı son-
landırdı.

Ara kararını açıklayan heyet, sanık Mehmet Akgüç’ün
tutuklama talebini reddetti. Avukatların sanık İdris Tataroğ-
lu’nun yüz yüze dinlenmesi talebini de reddeden mahkeme
heyeti, dinlenemeyen sanık ve tanıkların bir dahaki celse
hazır edilmesine karar vererek duruşmayı sonlandırdı.

İNSANCA BİR YAŞAM SOSYALİZMLE MÜMKÜN

Tunus, Mısır, Sudan, Irak, Lübnan, Şili, Ekvator, Haiti,
Panama, Katalonya, İran derken her gün bir başka ülkede
emekçi sınıfların, açların, yoksulların, gençliğin ayaklan-
malarına uyanır olduk. Yarın hangi ülkede, hangi nedenden
yeni bir ayaklanmanın patlayacağını kimsenin tahmin ede-
meyeceği koşullardayız.

Maddi koşulları olgunlaştığında yani çelişkilerin üst
üste bindiği, yoğunlaştığı, ekonomik ve politik krizin
emekçi sınıflarda yol açtığı yoksulluk, kızgınlık, öfke diz-
ginlenemez boyutlara vardığında ayaklanma kaçınıl-
maz biçimde ortaya çıkıyor. Bu koşullar oluştuğunda,
ülke ufak bir kıvılcımla tutuşacak bir bozkıra dönüştü-
ğünde, emekçi sınıfların, yoksulların tümünü kesen ufak
bir genel bahane ayaklanmaya yol açıyor. Şili, Lübnan, Irak, İran, Tunus bunun tartı-
şılmaz kanıtını sunuyor.

Devrimci durumun dünya çapında olgunlaşmış olması, ayaklanmaların da buna
uygun olarak dünya yüzeyine yayılması, tarihsel gelişmenin yeni bir evresine girildiği-
nin somut, pratik kanıtıdır.

Dünya tarihi, insanlığı komünizme götürecek ayaklanmalar ve devrimler çağına
girmiştir.

İnsanlık tarihinin girdiği bu “yeni evrede” emperyalist-kapitalist sistemin insan-
lığa vaat ettiği yoksulluk, yıkım ve tarifsiz acılardır. Yoksul ailelere toplu intiharları,
kadınlara taciz, tecavüz ve ölümü, gençlere geleceksizliği vaat eder. Bu durumu gör-
meyenler ve göremeyenler, işçilere, emekçilere, yoksul ve ezilen halklara hala fayda-
sız reçeteler sunmaktalar. Hala onları düzen içinde tutmaya çalışıyorlar. “Zamlara hayır”,
“adil vergi sistemi”, “krizin faturasını ödemeyeceğiz” gibi istemlerle tabiri caizse dü-
zenin fatura tahsildarlığını yapmaktan başka bir işe yaramayan anlayışların işçilere,
emekçilere, yoksul halklara doğru yolu göstermeleri mümkün değildir.

İşçiler, Emekçiler, Ezilen Halklar, Kadınlar, Gençler
Hepimiz insanca bir yaşam istiyoruz. Ama şu gerçeği kabul etmeliyiz ki bu dü-

zende insanca bir yaşam mümkün değildir. Hakkımızı alacağımız, gelecek kaygısı ta-
şımayacağımız, insanca yaşayabileceğimiz tek bir sistem var: Sosyalizm!

Gelin, Denizlerin bayrağı altında hep beraber yürüyelim, hep beraber dövüşelim.
Birlikte güçlüyüz ve ancak birlikte son verebiliriz bu düzene.

Yaşasın İşçilerin, Emekçilerin Mücadele Birliği!
Dünya Emeğin Olacak!

Mücadele Birliği Platformu

“Hayata Dönüş” Katliamı Yargılandı



Kolombiya'da hükümetin politikalarına karşı
iki hafta içinde üçüncü kez genel greve gidildi. 4
Aralık günü on binlerce Kolombiyalı başkent Bo-
gota ve Cali'de yolları trafiğe kapattı.

3 Aralık Salı günü, sendikalar, öğrenciler ve
öğretmen örgütleri, yerli halk grupları ve muha-
lefeti içeren Kolombiya Ulusal Grev Komitesi,
Başkan Duque’nin danışmanlarıyla ilk kez bir
araya geldi;  görüşmeler yapıldı ancak hiçbir an-
laşmaya varılamadı. 

Grev komitesi, Duque'ye vergi reformlarının,
asgari ücret düzenlemelerinin geri çekilmesi,
FARC ile 2016 yılında yapılan barış anlaşmasına
tam uyum dahil olmak üzere on üç maddeden olu-
şan bir liste sunmuştu. Taleplerin arasında, göste-
riler sırasında beş kişinin ölümünden sorumlu
olan polis gücü ESMAD’ın dağıtılması da yer alı-
yor.

Komite ile hükümet arasında görüşmelerin
devam edeceği bildiriliyor. 

"Moralimizi yüksek tutmaya devam ediyoruz

pBurada hiç kimse korkuya kapılmış değil"

Marulanda'nın Kolombiya Devrimci Silahlı Güçleri- Halk
Ordusu(FARC-EP)'nin son komutanı Alfonso Cano, 4 Kasım
2011'de, yaralı olarak yakalandıktan sonra ABD'nin talimatları
doğrultusunda, Juan Manuel Santos'un emriyle katledilmişti.

Barış hainlerinin ittifakında,
şovu, Yari ve Colon Tiyatrosu'nda
sadece alkışların duyulacağı şe-
kilde organize ettiler. İstihbaratın
ve ateşin tüm gücüne başvurarak,
hatta seçtikleri kalemle bile, müca-
dele etmek için nedenleri, ilkeleri-
mizi ve kahramanlarımızı kolektif
hafızadan silmeyi sürdürmek iste-
diler. 

Ne Yurtseverler Birliği, Ko-
lombiya Komünist Partisi ve sen-
dikalara karşı soykırım ne de
anlaşmaya güvenerek silahlarını
teslim eden savaşçıların imha edilmesi ne de gerillaların ve ko-
mutanların katledilmesi, ne de Cauca'daki Jorge Briceno, Caliche
veya Catatumbo'daki Rogeilo Benavides gibi halk önderlerine
seçilerek yapılmış suikast... Yalnızca ve yalnızca mücadeleyle
başarılabilecek olan yeni bir anavatan düşüncesini bizden almak
için yaptıkları girişimler...         

Ne Che'nin, Allende'nin ya da Victor Ja-
ra'nın ya da Carlos Pizarro'nun ya da Raul Re-
yes'in ve yahut Alfanso Cano'nun katledilmesi
ve hatta mahkemelerin hakkımızda vereceği ka-
rarlar, bizim sesimizi kesemeyecek. Bizim sev-
gili Mono Jojoy'un her zaman söylediği gibi: "Biz

kazanmak için dün-
yaya geldik yenil-
mek için değil".
BİRLEŞEN BİZ KA-
ZANACAĞIZ!

Mücadele sürü-
yor. Catatumbo ve
Magdalena Medio'nun
militanları hatıralara ve
unutulmaz komutanımız
Alfonso Cano'nun örne-
ğine saygı duyuyorlar. O
bizim Bolivarcı rehberimiz
olacak.

4 Kasım 2019
Danilo Garcia Komutanlığı

FARC-EP, İkinci Marquetalia/Başkaldırı
Not: Greg Butterfield'in Redstaroverdonbass sitesinde 4 Ka-
sım'da yayınlanan çevirisinden çevrilmiştir.

Çeviri Kolektifi
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Irak’ta son günlerde iyice şiddetle-
nen ayaklanmalar, başbakanın isti-
fasını getirdi. 

Irak’ın başkenti Bağdat başta olmak
üzere Şii Arapların yaşadığı güney kentleri
Basra, Necef, Kerbela, Zikkar, Mussena,
Missan, Nasıriye, Divaniye’de başlayan hü-
kümet karşıtı gösteriler ikinci ayını dol-
durdu. 

Güvenlik güçlerinin eylemci-
lere gerçek mermilerle saldırması
nedeniyle ülke genelinde 420 ci-
varı insan öldü, 16 bini aşkın insan
da yaralandı. Halk da ele geçirdik-
leri bölgelerde yolları ve ulaşımı
engelleyerek güvenlik güçlerini
bölgelere sokmamaya çalışıyor. 

Bu süreçte temsilcilerle gö-
rüşen hükümet bazı kararlar alsa
da, halk kararlar uygulamaya geç-
meden alanları terk etmeyeceğini
ilan etti. Güvenlik güçleri ise hem
eylemleri dağıtmak hem de kay-
bettiği bölgelerde kontrolü tekrar
sağlamak için saldırılarını arttırdı. Saldırıla-
rın artması ve hükümetin aldığı kararları uy-
gulamada yavaş hareket etmesi protestoları
şiddetlendirdi. 

Eylemciler devlet kurumlarının tama-
mına yakınını ele geçirdikleri Basra, Ker-
bela, Necef, Divaniye, Nasıriye, Zikkar’da
yeniden sokaklara dökülünce, güvenlik güç-
leri gerçek mermilerle saldırdı.

26 Kasım günü eylemciler polis şidde-
tine karşı, Basra, Divaniye, Zikkar, Nasıri-
ye’de liman ve şehirlere giriş çıkış yollarını
kapattı. Um El Kasr bölgesine liman kapı-
sını kapatan eylemciler, şehir içindeki Xalıd
ve Kezize köprüleri ile Basra’nın güneyinde

yer alan petrol kuyularının merkezi olan Zü-
beyr kasabasının yollarını da kapatarak kar-
şılık verdi.

Irak hükümeti, öğrencileri kampuslere
çekmek için rektörlükler eliyle “devam zo-
runluluğu” getirse de işe yaramadı. Öğren-
ciler sokakları terk edip derse dönmedi.
Eylemcilerin terör suçları kapsamında yar-

gılanması yönündeki talebi Irak Federal
Mahkemesi tarafından reddedildi.

27 Kasım günü Kerbela’da ana okul-
ları, ilkokullar ve dini okullar kapılarını ka-
pattı. Necef ve El Hilla’da da benzer
manzaralar vardı. Kerbela’ya giden ana yol-
lar kapatıldı. Diwaniye’de okullar ve idari
kurumlar kapatıldı. Eylemciler, memurların
büroları açmasını engellemek için grev nok-
taları oluşturdu. Kut ve Necef kentlerinde
kamu sektörü de kapalı kaldı. Nasıriye ve
Basra’da oturma eylemleri ile Nasıriye
kamu petrol şirketinin yerel şubesi bloke
edildi. Nasıriye’deki yetkililer idari kurum-
ların 2 gün boyunca kapalı kalması talimatı

verdi. 
28 Kasım’da ise Necef’te İran Konso-

losluğu basılarak ateşe verildi. Burada poli-
sin saldırısında 80 kişi yaralanırken,
Bağdat’ta sokaklarda yüzleri kapalı olarak
barikatlar kuran gençlerden 2’si hayatını
kaybetti. Konsolosluklarına yönelik eylem-
lere tepki gösteren İran ise “karşılık veririz”

diyerek Iraklıları tehdit etti.
4 Kasım’da Iraklı protesto-
cular, Kerbela kentinde bu-
lunan İran Konsolosluğu’na
da saldırmıştı.

Nasıriye, Zikkar ve Di-
vaniye’de şiddetlenen ey-
lemlere güvenlik güçleri
gerçek mermilerle saldırınca
50 kişi hayatını kaybetti.
Nasıriye’deki ölümlerin ar-
dından, kentin yer aldığı
Zikar eyaletinin valisi Adıl
Duheyli istifa etti. 

Ve 29 Kasım'da Şii dini
lideri Ayetullah Ali Sis-

tani’nin parlamento ve hükümetten desteğini
çekmesinin ardından Irak Başbakanı Adıl
Abdulmehdi, istifasını parlamentoya suna-
cağını açıkladı. Hemen ardından halkın iki
aydır terk etmediği Tahrir Meydanı’nda se-
vinç gösterileri başladı. Aynı gün eylemlerde
8 kişi hayatını kaybederken 43 kişi de yara-
landı. Ve 30 Kasım Cumartesi günü Abdul-
mehdi, istifa dilekçesini resmi olarak
Meclis'e sundu.

Parlamento sözcüsü 1 Aralık'ta yaptığı
açıklamada Irak Cumhurbaşkanı Berhem
Salih’ten hükümeti kurmak için
yeni bir isim belirlemesini
talep edeceklerini söyledi. 

Irak’ta Yeni Saldırılar Ve Çatışmalar

Irak’ta benzin zammına karşı isyan sürüyor. Irak hükümeti ayakla-
nan halka ateş açsa da, olanca gücüyle saldırsa da, halkları sokaklardan
çekemedi. Başbakanın istifası da sokakların ateşini söndürmeye yetmedi.
Ve Irak’ta şu ana kadar yeni bir hükümet kurulabilmiş değil. 

6 Aralık günü Bağdat’ta Tahrir Meydanı yakınlarındaki Sinek Köp-
rüsü civarındaki oto parka kimliği belirsiz kişilerin ateş açması sonucu
en az 12 kişi ölürken, çok sayıda kişi de yaralandı. 

Görgü tanıklarına göre plakasız sivil araçlarla olay yerine gelen si-
lahlı grup önce otopark binasını molotof kokteyllerle ateşe verdi, ardın-
dan da binada bulunan eylemcilere ateş açmaya başladı. Bu haberin
yayılması üzerine protestocular ele geçirdikleri birçok yerde sloganlarla
yeniden eylemlere başladılar ve durgunlaşmış görünen eylemler yeni-
den şiddetlendi. 

Sinek ve Ahrar Köprüsü ile Tahrir Meydanı'nda eylemler yükselir-
ken, güvenlik güçlerinin saldırısı da gecikmedi. Gece yaşanan çatışma-
larda 9 kişinin daha hayatını kaybettiği, 123 kişinin de yaralandığı haberi
geldi. 

Birkaç gündür sakin olan Kerbela’da da eylemler yeniden başladı,
güvenlik güçleri ve polis halka ateş açtı. Burada da 30 kişinin yaralan-
dığı öğrenildi. 

Eylemlerin başladığı 1 Ekim’den buna hayatını kaybedenlerin
sayısı böylelikle 500’e yaklaşırken, 15 binden fazla
kişinin de yaralandığı söyleni-
yor. 

Irak’ta Başbakan İstifa Etti

Kolombiya: Komutan Alfonso Cano
Anıldı ÇEVİRİ

Kolombiya'da 3. Genel Grev

Dünya Emeğin Olacak



İngiltere’de 
Büyük Demiryolu Grevi

İngiltere’de 2 Aralık günü başlayan büyük demiryolu grevinin bir ay
sürmesi planlanıyor. Rail, Maritime and Transport (RMT) Sendikası’nın

başlattığı grev, İngiliz demiryolları tarihinin en uzun grevi olacak. Grev, Lon-
dra banliyölerinde en çok kullanılan South Western şirketine bağlı hatlarda ya-

pılacak. 
South Western tren hatları her gün 600 bin kişi tarafından kullanılıyor. Grev kararı,

RMT ile yönetim arasında yapılan görüşmelerden sonuç çıkmaması üzerine alındı. Anlaşmazlık, şir-
ketin vagon kapılarını kapatma sorumluluğunu sürücülere verme projesi üzerine yaşanıyor. Normalde bu görev,
başka bir görevli (bekçi) tarafından yürütülüyor. Sendika ise bu projenin hem bekçilik iş kolunu ortadan kaldıra-
cağını, hem de tren güvenliğine zarar verebileceğini savunuyor.

Greve sadece 12 Aralık seçimleri, Noel ve 26 Aralık’ta ara verilecek. 

Traktörler Champ Elysees’de
Fransız çiftçiler, Macron hükümetinin politikalarına karşı tepkilerini, 27 Kasım

Çarşamba günü başkent Paris'e traktörlerle çıkartma yaparak gösterdiler.
Yürürlüğe giren yeni gıda yasasıyla tarım gelirlerinin daha da düştüğünü söy-

leyen çiftçiler otoyolları tıkadı, Champs Elysees Bulvarı'nı samanla kapladı.
Konu ile ilgili Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'la görüşmek isteyen çift-

çilere izin verilmedi. 
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Finlandiya'da postacılar 11 Kasım günü greve çık-
mış, pek çok sektörde örgütlü işçiler, postacılara
destek için dayanışma grevine başlamıştı. 

Postane yönetimi, “tasarruf etmek için” postacıların üc-
retlerini düşürmek amacıyla farklı şirketlere kaydırmayı
planlıyordu. Bu, 8 bin işçiyi etkileyecek ve bu “taşeronlaş-
tırma” işçilerin edinilmiş haklarını tırpanlayarak ücretlerini
de %30 düşürecek. 

İlk etapta postacılar sendikası 9 bin postacı ile 2 hafta-
lık greve başladı, uzlaşma sağlanamayınca 25 Kasım itiba-
rıyla grevin kapsamını genişletti postanede çalışan memurlar
ve müşteri ilişkileri bölümünde çalışan 10 bin kişi de greve
gitti. Patronların geri adım atmaması üzerine diğer sektör-
lerde çalışan emekçiler de, postacılara destek grevine baş-
ladı. 

Havacılık Federasyonu (IAU), 11 Kasım günü itibariyle
hava limanlarına gelen paket ve mektupları uçaklara almayı
durdurdu.

Araç ve Nakliye İşçileri Federasyonu (AKT) ve Deniz-
ciler Federasyonu, 18 Kasım'dan itibaren postaneden gelen mektup
ve paketleri taşımayı durdurdu. Mektup ve paketler araç ve tırlara
alınmıyor, gemilere yüklenmiyor.

Hizmet sektöründe örgütlü federasyon PAM, 25 Kasım'dan iti-

baren üyelerinin postaneden gelen paket ve mektupları alım ve tes-
limini yasakladı. Yasak postaneye hizmet veren 750 civarında dük-
kan, benzin istasyonu, kafeterya ve eczaneyi kapsıyor.

Gıda İşçiler Federasyonu(SEL) da postaneden gıda satan şir-

ketlere gönderilecek tüm paketlerin dağıtım ve alımını 8
Aralık gününe kadar durdurma kararı aldı.

Helsinki'de belediye otobüslerini kullanan şoförler ve
atölyede çalışanlar da, 2 Aralık’tan itibaren postane çalışan-
larına destek vermek için işi durdurdu. 

Grevdeki postaneciler ilk önce 11 Kasım günü postane
önünde eylem yaptı, 14 Kasım’da parlamento binası önüne
gitti. Ve postanecilerin grevi parlamento gündemine girmiş
oldu. 

İşçi ve emekçilerin tüm kesimlerinin desteğini alan
grev, Bakan Sirpa Paatero'nun istifası ile sonuçlandı. Bakan,
bu ücretlerin düşürülmesi olayından daha öncesinden ha-
berdar olmakla ve açıklamamakla suçlanıyor. 

29 Kasım günü postane yönetimi kararı geri çektiğini
duyurmuş olsa da hemen ardından 2 Aralık günü Finlandiya
Başbakanı Antti Rinne’nin istifa ettiği haberi geldi. Parla-
mento da hükümet için güven oylaması yapılmasını talep
etti.

Finlandiya’da yaşanan bu somut örnek, işçi ve emekçi-
lerin güçlerini birleştirdiğinde nasıl başarıya ulaşabildiklerine, pat-
ronları, hükümetleri dize getirebildiğine güzel bir örnek oldu. Ne
demiştik: “Örgütlü Bir Halkı Hiçbir Kuvvet Yenemez”

Finlandiya’da Grev Ve İstifalar

İşgale Ve Savaşlara Karşı Buckingham Sarayına Yürüyüş

İlerici ve devrimci bütün kesimler,
Kürdistan’ın işgaline ve NATO’ya karşı 4
Aralık'ta İngiltere’de Buckingham Sara-
yı’na yürüdü.

Saat 17.00’de Londra’nın Trafalgar
Meydanı’nda buluşan kitle, Tarık Ali gibi
anti-emperyalistlerin konuşmalarını dinle-
dikten sonra, görüşmeler için Erdoğan’ın
da bulunduğu Buckingham Sarayı’na yü-
rüdü.

Yürüyüş sırasında coşkuyla atılan slo-
ganlarla TC’nin ilhakçı tavrına, NA-
TO’nun savaş üretimine, Filistin’in
işgaline tepki gösterildi; “Türkiye

IŞİD’dir, IŞİD Türkiye’dir”, “İsrail’in İşgalci Tavrına Hayır” sloganları atıldı. 
Saat 18.15 gibi Buckingham Sarayı’na varan grup sloganları haykırmaya devam etti ve TC medyasının

iki yüzlülüğünü ifşa etti.
Bir Mücadele Birliği Okuru

Dünya Emeğin Olacak
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Baş tarafı 1. sayfada
Burada bu işçi kardeşlerimiz, Murat Kaya adlı

işveren olduğunu söyleyen bir kişi tarafından do-
landırılmışlardır. İş bankası da buna aracı olmuş-
tur. 110 tane işçinin kimlik bilgileri, TC kimlik
numaraları, pasaportları toplanarak İş Bankası
üzerinden işçiler ikişer bin lira borçlandırıldı. Pa-
rayı alıp bu şahıslar kaçmıştır. Şimdi biz İş Bankası
yönetimine soruyoruz. İşçiler tüketici kredisi çeker-
ken annesinin kızlık soyadının üçüncü harfini soran
banka, kırk dereden su getiren banka, nasıl oluyor
da bir gecede ülkenin muhtelif ATM’lerinden ikişer
bin liranın bu karanlık kişilerce çekilmesine onay
veriyor. 

Bankanın içinde
bir çete olmasa bu sis-
tem delinir mi? Banka
yönetimine ısrarla
bunu soruyoruz. Ve di-
yoruz ki: İş Bankası
yönetimi! içinizdeki
çeteyi bulun. Bu mağ-
duriyeti önleyin. İşçi-
lerin zararlarını
tanzim edin. Kamuo-
yundan özür dileyin.
Bu pisliğin üstünü ört-
mek yerine şeffaf, açık, demokratik bir ortamda bu
sorunu çözün. 

Aksi halde bunların altında kalırsınız; hiçbir
saygınlığınız kalmaz. Biz Emeğin Gücü olarak tek-
rar söylüyoruz bu işçiler garibandır, memleketle-
rinden buraya her gün gelemez diye, İş Bankası
bunun hesabını yapıyorsa yanılır. Bunların üstünü
örteriz diye düşünüyorlarsa yanılıyorlar. Yağma
yok, Emeğin Gücü var. Yakanızı bırakmayacağız. Bu
sorunu çözene kadar her gün kapınızın önündeyiz.

Her gün sizi teşhir edeceğiz. Kamuoyuna, basına,
medyaya sizi teşhir edeceğiz. Aklınızı başınıza dev-
şirin. Sorunu çözün” dediler. 

İTK’nın da destek verdiği eylemde işçilerle da-
yanışma çağrıları yapıldı.

“İş Bankası Soyguncu mu Banka mı?”, “İş
Bankası Şaşırma Sabrımızı Taşırma” sloganlarıyla
eylem sonlandırıldı.

28 Kasım günü yapılan eyleme de eyleme İTK
adına 3. Havalimanı işçisi Baran katılarak “Hırsız
İş Bankası ve patronlardan hesap sormak için du-
yarlı herkesi buraya çağırıyoruz” diyerek çağrı yap-
mıştı. Eylemin 5. günü olan 29 Kasım günü İş

Bankası önündeki ey-
leme Kenan Gün-
gördü de katılarak
işçileri bir sonraki gün
Zeytinburnu Beledi-
yesi önünde düzenle-
yeceği foruma davet
etti. 

İş Bankası’na
seslenen Kenan Gün-
gördü “Hırsızsınız, iş-
çinin emekçinin
haklarını gasp ettiniz.
Bu işçi arkadaşların

mağduriyetleri giderilmezse tüm şubelerinizi işgal
edeceğiz. Bugün burada 3-5 kişiyiz ama kalabalık-
larla geleceğiz. Ya bu mağduriyeti giderin ya da
bunun hesabını vereceksiniz. İş Bankası'nın genel
müdürü gelecek buraya, yaptığınız soygunu anlata-
cak” diyerek insanlara “İş Bankası ile olan tüm iliş-
kilerinizi askıya alın” çağrısı yaptı. 

Eylemin 11. günü olan 5 Aralık’ta da işçiler
yine banka önünde “İşçiler Burada Müdür Nerede”
sloganları attılar. Burada yapılan konuşmalarda İş

Bankası yönetiminin hala ucuz hesap peşinde ol-
duğu, suçunu itiraf etmesine rağmen sorunu çöz-
mediğine değinildi. İşçiler adına konuşan Hasan
Ergül, “İş Bankası olarak bu parayı sizden talep et-
miyoruz evinize geri dönün diyorsunuz. Üç aydır bu
işçiler çalışamıyor, kira ödeyemiyor zararlarını öde-
yin” dedi.

Polis amirlerinin “Ne istiyorsunuz” söylemle-
riyle taciz ettiği işçiler, “10 gündür sokakta yatıyo-
rum. Akşam evine gidip sıcak çorba içenler gelip
soru sormasın. Artık yeter” diye tepki gösterdiler. 

“Samsunlu Türk bir işçi olarak dayanışma içe-
risinde yapılan bu eylemde hakkımı aramayı öğren-
dim. Her zaman birleşsinler haklarını birlikte
alsınlar. Kapitalist düzen bizlere karşı; buna karşı
mücadelemizi birleştirmemiz gerek. İdeolojileri bir
kenara koyarak işçi sınıfının mücadelesi verilmesi
gerekiyor. İşçi işçidir” dedi bir işçi. 

Başka bir işçi ise “Daha önce mücadele etme-
yen insanlara diyorum ki, dışardan göründüğü gibi

değil, gelip görsünler. Bu zamana kadar 4 kez gel-
dim İstanbul’a tek geldim bir şey yapamadan dön-
düm. Birleşince kazanıldığını gördüm. Son olarak
diyorum ki, dernekler inşaat alanına el atmalıdır.
Gariban yoksul, köylü işçiler neyin ne olduğunu bil-
miyor. Neyin nasıl yapılacağını anlatsınlar”. 

Emeğin Gücü Derneği ve İTK adına birer tem-
silci konuşmalarla dayanışma ve mücadele çağrısı
yaptılar. 

Ardından İTK’lı bir işçi olan Baran, İş Bankası
yetkililerine hitaben “Sizi uyarıyoruz ya siz gelirsi-
niz ya biz geliriz” dedi ve işçiler İş Bankası Genel
Merkezi’ne yürüdü. Polisin durdurduğu işçiler
Genel Merkez önünde oturma eylemi yaptılar.
Bunun ardından mağdur işçilerden bir temsilci yet-
kililerle görüşmek üzere Genel Merkeze girdi. 

Bu görüşme sonucu İş Bankası'nın, işçilerin
avukatları aracılığı ile görüşebileceklerini beyan et-
mesiyle, eylem bir sonraki gün buluşmak üzere son-
landırıldı.

İş Bankası Üzerinden Dolandırıcılık Protesto Edildia

Beylikdüzü’nde bulunan, Adem Çelik Şirketler Gru-
bu’na ait olan AVALON şantiyesinde çalışan ve İnşaat İş
Sendikasına üye 15 işçi, ihbar tazminat hakları gasp edi-
lerek 10 Kasım günü işten çıkarılmıştı. O günden sonra
şantiye önünde eyleme başla-
yan işçilerin üzerine patron araç
sürmüş, dün de gözaltına aldır-
mıştı. 

Yaptıkları görüşmeler üze-
rine 12 Kasım günü işçilerin
ihbar hakkı yattı; ancak kalan
ücretler ve fazla mesai ücretleri
yatırılmadığı için işçiler eyleme
devam kararı aldılar. Şantiyede
çalışmakta olan İnşaat İş Sendi-
kası üyesi işçiler de fazla mesai
ücretlerinin ödenmesi için iş yavaşlatma eylemine başla-
dılar. Firma yetkilileri ile görüşen işçiler 15 Kasım’a kadar
ücretlerinin yatacağı sözünü aldılar. Ancak haklarını alana
kadar eylemi sürdüreceklerini belirterek eylemi Adem
Çelik Şirketler Grubu önünden Beykent Üniversitesi
önüne taşıdılar. 

İşçiler, ödenmeyen hakları için şantiyede depoyu da
kilitleyerek önünde oturma eylemine başladılar ve İş Ya-
sasının 34. Maddesi gereğince iş görmeme haklarını kul-
landıklarını duyurdular. Ancak 19 işçi daha, şantiye içinde

eylem yaptıkları için işten çıkarıl-
dılar. 

İşçiler, 25 Kasım günü patron
Adem Çelik’in aracının önünü
kesme kararı aldılar ancak daha
kaldırımda beklerken polis tara-
fından gözaltına alındılar. 

Adem Çelik, 26 Kasım günü
de şirket önünde eylem yapan iş-
çilerin üzerine aracını sürdü. Bu
yüzden ertesi gün savcılığa suç
duyurusunda bulunmaya hazırla-

nan işçilerden 24’ü gözaltına alınarak Büyükçekmece
İEM’e götürüldüler. Polis, 24 saat gözaltında kalan işçi-
leri, “Yarın tekrar aynı şekilde eylem yaparsanız ceza-
evine göndeririz” diye tehdit etti. 

Bu sabah serbest bırakılan Avalon işçileri eylemle-
rine devam edeceklerini duyurdular. 

Adem Çelik Şirketler Grubu önünde hak-
larını alamadan işten atıldığı için eylem yapan
inşaat işçilerine polis saldırarak gözaltına aldı. 

Geriye dönük fazla mesai, tatil günle-
rinde-resmi ve dini bayramlarda çalıştırma,
yol paraları gibi
haklarının öden-
mesi talebiyle
şirket önünde
başlayan ey-
lemde ilerleme
kaydedemeyen
İnşaat İş Sendi-
kası üyesi işçiler,
2 Aralık sabahı
şirket giriş kapı-
sını bloke ederek
oturma eylemine başladı. Kısa süre sonra
gelen çevik kuvvet polisleri işçileri darp ede-
rek ve işkence ile gözaltına aldı.

“Direne Direne Kazanacağız!”, “Zafer
Direnen Emekçinin Olacak!”, “İnşaat İşçisi

Köle Değildir!”, “İnsanlık Onuru İşkenceyi
Yenecek!” sloganları atan işçiler polis ara-
cında da darp edilmeye devam edildiler. 

Sendika temsilcileri Anıl Deniz Gider ve
6 üyelerinin darp edilerek, işkence ile gözal-

tına alındıkla-
rını duyuran
İnşaat İş Sendi-
kası, “Adem
Çelik işçisinin
kazanması tüm
işçi sınıfının
kazanmasıdır!
Hakkını isteyen
işçinin işken-
ceye uğrama-
sına seyirci

kalmak yarın çok daha büyük saldırıların ger-
çekleşmesinin önünü açmaktır” diyerek “Tüm
işçi ve emekçileri, duyarlı toplumsal kesimleri
direnişimizi desteklemeye, dayanışmayı bü-
yütmeye davet ediyoruz” çağrısı yaptı 

Avalon İşçileri Eylemi Sürdürüyor İnşaat İşçilerine Polis Saldırısı Ve Gözaltı

Greif İşçileri ve Dev Tekstil'den 
Fabrika Önünde Eylem

Sultanbeyli Greif fabri-
kasından çeşitli gerekçelerle
30’a yakın işçi işten çıkartıldı.
Bunun üzerine üyesi oldukları
DİSK Tekstil Sendikası'nın iş-
çilere sahip çıkmaması nede-
niyle işçiler Devrimci Tekstil
İşçileri Sendikası (Dev Teks-
til) ile fabrika önünde basın
açıklaması yaptı.

6 Aralık günü Dev Tekstil ve işten atılan işçiler fabrika önüne gele-
rek “İşimizi Geri İstiyoruz” ve “Greif İşçisi İhaneti Unutma, Dev Tekstil
’de Örgütlen” yazılı pankartlar açtı. 

Basın açıklamasına başlamadan önce Dev Tekstil İstanbul Anadolu
Yakası temsilcisi söz alarak “Gerçekleşen işten atma saldırılarına karşı
birlikte örgütlü hareket etmek gerek. DİSK Tekstil’den er ya da geç yap-
tıkları ihanetin bedelini soracağız” diyerek, “Bölüm komitelerini kurup,
gerçek temsilcilerinizi seçerek örgütlenin” çağrısı yaptı. DİSK Tekstil’in
ilk ihaneti olmadığını belirterek, bu ihanete karşı sendikadan istifa çağrısı
yaptı.

Sendika temsilcisinin konuşmasından sonra Greif işçisi Selim basın
açıklamasını okudu. Basın açıklamasında yaşadıkları süreci anlatarak,
nasıl sendikal ihanete uğradıklarını ve mücadeleden vazgeçmeyeceklerini
söyledi.

Tüm servisler fabrika bahçesine alınırken, servislerin çıkışı esna-
sında fabrika önüne polis barikatı oluşturuldu. Dev Tekstil temsilcisi serv-
islerin yanına konuşma yapmaya gideceği an, polisler önüne geçerek izin
vermedi.

Basın açıklaması boyunca “İşten Atılan İşçiler Geri Alınsın”,
“Kazım Doğan Hesap Verecek”, “Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam”, “İşgal Grev Direniş” sloganları atıldı.

Servislerin gitmesinin ardından basın açıklaması sonlandırıldı. 

Cezayir'de Gentes Şirketler Grubu'nun
otel inşaatında çalışan ve maaşlarını ala-
madıkları için firmanın Bakırköy’de bulu-
nan Dünya Ticaret Merkezi’nin merkez
binası önünde oturma eylemi yapan İnşaat
ve Yapı İşçileri Sendikası (İYİ SEN) üyesi
işçilerinin eylemi devam ediyor. 

28 Kasım günü “Gentes Ücretlerimizi
Gasp Ediyor”
ve “Gentes İş-
çisi Kazanacak”
pankartlarının
açıldığı ey-
lemde sık sık
“Ücret Haktır
Gasp Edile-
mez”, “İnşaat
İşçisi Köle De-
ğildir” slogan-
ları atıldı.

İşçi Temsilcileri Konseyi Hazırlık Ko-
miteleri ve çok sayıda kişi de işçilere destek
verdi. 

Açıklamayı yapan İYİ SEN Başkanı
Ali Öztutan, Gentes'in işçilere ödeme yap-
mak istemediğini belirterek, “Gentes bugün
basına verdiği demeçte 'İşçilerin genel mer-
kezimiz önünde yaptığı eylem adalete ve
vicdana uygun değildir’ diyor. İnşaat pat-
ronu bizlere ‘Ben istersem maaşınızı öde-
rim istersem ödemem. Sizin bunu talep

etmeye hakkınız yok' demek istiyor. Bu Gen-
tes patronunun inşaat işçisini köle gören
zihniyetinin en açık göstergesidir” dedi.

Öztutan "İşçiler gurbete, ekmek parası
için gitti. İşçilerin yaşmak için çalışmaya
ihtiyacı var. Firma bize, 'kriz var, kazana-
mıyorum; krizi atlatayım ödeyeceğim' diye
söz verdi ama aradan aylar geçti, bize her-

hangi bir ödeme
yapmadı. Ailele-
rimize ne diyece-
ğiz, Cezayir'de
gittik, aylarca
çalıştık. Patron
bize paramızı
vermiyor, bunu
kabul lenecek
miyiz? Hayır,
asla kabul etme-
yeceğiz” dedi.

İnşaat işçilerinin Türkiye’nin her ye-
rinde emeği olduğunu vurgulayan Öztutan,
“Evleri, yolları, köprüleri inşa ediyoruz.
Ama hakkımızı yediğiniz de o inşa ettikleri-
mizi yıkar, hakkımızı ararız. Bu kavga sa-
dece Gentes işçisinin değil, kriz bahanesi
ile şantiyelerde ücretleri ödenmeyen tüm
inşaat işçilerinin mücadelesidir. Biz hakkı-
mız olandan vazgeçmeyeceğiz. Bunu Gen-
tes patronları da tüm patronlar da
öğrenecek” dedi.

“Haklarımızı Almadan Gitmeyeceğiz!”
Yine Göçük

Yine İş Cinayeti

Dün akşam saatlerinde İstanbul Başakşe-
hir’de metro inşaatı sırasında meydana gelen gö-
çükte bir işçi hayatını kaybetti.

Başakşehir’de Şehir Hastanesi inşaatının
yakınında yapılan metro inşaatı tünel çalışması
sırasında göçük meydana geldi. Ve göçük nede-
niyle tünelin üst kısmından kopan bir kaya par-
çası 49 yaşındaki Ahmet Yavuz’un başına düştü. 

Olay yerine gelen itfaiye ekipleri ve arka-
daşları tarafından göçük altından yaralı olarak
kurtarılan Ahmet Yavuz, Başakşehir Devlet Has-
tanesi’ne kaldırılsa da, hayatını kaybetti.

En basit güvenlik önlemlerinden dahi yok-
sun olarak devasa projelerde çalışan inşaat işçi-
leri, önlenebilecek “kaza”larla yaşama veda
ediyor. 
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Üsküdar Beledi-
yesi'nden hiçbir ge-
rekçe gösterilmeden
işten atılan işçiler, 11.
haftalarında yine Be-
lediye önünde ey-
lemde idiler. 

“Seçim sonrası
200'ün üzerindeki in-
sanı neden işten attı-
nız” diye soran işçiler,
soracakları çok fazla
sorunun olduğunu,
ancak muhatap bula-
madıklarından şikayetçiler. Belediye Başkanı Hilmi
Türkmen' den randevu talep eden işçiler, “bu soruları
ona soracağız ve cevabımızı alacağız" diyor ve "Bun-
dan sonraki süreçte Salı basın açıklamasından sonra
Ankara Millet Meclisi'ne gideceğiz ve sesimizi orada
duyurmaya çalışacağız. Üsküdar Meydanı’ndan Kı-
sıklı'ya kadar, Tayyip Erdoğan'ın evine kadar yürüye-
ceğiz. Gerekirse oturma eylemi yapacağız. Hakkımızı
arayacağız. Sesimizi duyurmaya çalışacağız. Haklı
olduğumuza inanıyoruz. Bir Belediye Başkanı olarak
performans notumuz düşük diyerek işimden atamaz-
sınız bizi. Neye göre belirledin performans notumu?
Benim çalıştığım bölge mühendisim çıksın desin ki
ben bu arkadaştan memnun değildim. Görev yaptığım
yerdeki vatandaşlar desin ki bu adam işini yapmı-
yordu. Kimse böyle bir şey söyleyemez" dediler.

Üsküdar halkına
ve vicdanı olan herkese
seslenen işçiler, burada
bir haksızlık ve vur-
dum duymazlığın oldu-
ğundan bahsederek,
amaçlarının sadece iş-
lerine geri dönmek, ek-
meğini kazanabilmek
olduğunu vurgulayarak
basın açıklamasını son-
landırdılar. 

Üsküdar Beledi-
yesi işçilerinden Ercan

Yılmaz, gazetemiz aracılığı ile işçi sınıfına şöyle ses-
lendi: "Haksız ve hukuksuzca 23 Ağustos' ta iş akdi-
min sona erdiğini telefonla bildirdiler. O günden
itibaren bizi neler etkiledi? Bir defa, aile ve evin sı-
kıntıları büyüdü. Sanki bizler birer birey değildik. Biz
sorumluluk sahibiydik sendika bizleri savunmadı. Se-
simizi hiçbir yetkili duymadı. Hepsinin yalan oldu-
ğunu görüyorduk sadece çizgi film gibi seyirci kaldık
bir kere. Her şeyin yalan olduğunu anladım. Bizi işsiz
bırakanlar bizim seçtiklerimiz oldu maalesef. Hala bi-
rimiz Fenerbahçe birimiz Beşiktaşlıyız diye övünüyo-
ruz. Hepsi bir yalan kardeşler. Bunların sadece bir
yönetme metodu olduğunu bilin. İnanın ki her şey sa-
dece onları daha rahat yaşamaları için. Beyler, efen-
dilerin hem kendileri hem de soytarıları saltanatlarını
sürdürsünler diyedir."

Bundan Sonra Ankara’ya Gideceğiz
Doğa Koleji’nde aylardır maaş alamayan öğ-

retmenler 4 Aralık’ta ders bırakma eylemi yap-
maya başladı. İstanbul ve Ankara’daki birçok
kampüste derse girmeyen öğretmenler tüm ala-
caklarının ödenmesini talep ediyor.

Okul yönetiminin yaşananlara sessiz kalma-
sına öfkelenen ve çocuklarının aldığı eğitimden
endişe eden öğrenci velileri de öğretmenlerin
boykotuna destek verdi.

Yaz döneminde yatmayan maaşlarını parça
parça alabilen öğretmenler, üç aydır hiç maaş ala-
madıklarını söylüyor ve “Ücretlerimiz yattığı anda
derse gireriz” diyorlar.

Öğretmenler geçen yıl Mart ayından beri
maaş sorunu yaşamaya başlamıştı. Maaşlarını ya
gecikmeli, ya da parça parça alabilmiş öğretmen-
ler. Eylül ayında maaşların
ödenmesi ile ilgili yöne-
timle yapılan görüşmede
bir aylık bir gecikme ya-
şandığı söylense de bu bir
ay, bugün 3 ay olmuş du-
rumda. Topkapı, Gazios-
manpaşa ve bir çok
kampüste öğretmenler
derslere girmeyince veliler
de isyan etti. Çoğu peşin
ödeme yaptıklarını ve ço-
cuklarının iyi bir eğitim al-
masını istediklerini
söyleyen veliler, bu kadar

öğrenciye dönem ortasında nereden başka okul
bulacaklarını soruyor ve öğretmenlerin boykotuna
destek veriyor. 

Öğretmenlerin boykot kararını açıklamasının
ardından okul yönetimi bir açıklama yayınlayarak
eğitim sektöründe lider kuruluş olduklarını, bir aile
olduklarını ve tüm personelin fedakarlıklarıyla bu-
günlere gelindiğini söyledi. Sancılı bir süreçten
geçtiklerini söyleyen yönetim, personelden “feda-
karlık” istemeye devam etti. 

Ertesi gün de öğretmenler boykotu sürdürür-
ken, veliler Doğa Kolejleri’nin Ataşehir’deki
Genel Müdürlüğü’ne giderek, sorunun çözülmesi
için yönetimle konuşmak istedi. Müdürlüğe alın-
mayan veliler, turnikelerden atlayarak Genel Mü-
dürlüğe girdi. 

Eğitimi piyasalaştı-
ran, öğrencileri ve veli-
leri müşteri, öğretmenleri
işçi, okul yönetimlerini
de patronlar haline geti-
ren kapitalist sistemin
ekonomik krizi eğitimi
ve öğrencileri de vuru-
yor. Yaz aylarında 200
özel okul kriz nedeniyle
kapanırken, Kasım ayı-
nın ortasında da Özgür
Boza Okulları kapanmış,
dönem ortasında öğren-
ciler sokakta kalmıştı. 

Öğretmenler Boykotta Veliler İsyanda

Hava Limanı İnşaatı'nda 
İşçiler Vince Çıktı

Dokuz yıldır süren Çukurova Havalimanı inşaatında üç
aydır maaş alamayan işçiler, 25 Kasım günü eylem yaptılar.
Eylem esnasında işçilerden
biri de yaklaşık 50 metre yük-
seklikteki kule vincin üzerine
çıktı. Bir süre uğraşan jan-
darma, işçiyi ikna ederek aşağı
indirdi. 

İşçilerin eylemi, ertesi gün de devam etti. Bu defa vince
10 işçi çıkarak maaşlarının ödenmesini talep etti. 

İşçiler vinçten inmelerini isteyen firma yetkilileri ve
jandarmaya “Haklarımızı, alın terimizin karşılığını istiyo-
ruz. Maaşlarımız ödenene kadar inmeyeceğiz" dediler.

Çukurova Bölgesel Havalimanı inşaatında 5 Aralık
2011 yılında ihale açılmış, 28 Mayıs 2013'te de temeli atıl-
mıştı. Müteahhidin taahhütlerini yerine getiremeyip işi bı-
rakmasının ardından yeniden ihale açılmıştı. 

Kenan Güngördü’nün eyleminin 600. gü-
nünde Zeytinburnu Belediyesi önünde düzenle-
diği forum, İTK’nın (İşçi Temsilcileri Konseyi)
“Sokak, İsyan, Kavga Haydi İTK Saflarına”pan-
kartı ve “Kenan Güngördü Yalnız Değildir”
sloganlarıyla alana gelmesiyle başladı.  

30 Kasım günü Kenan Güngördü bu-
rada yaptığı konuşmada, 500 gün Belediye
önünde eylem yaptığını, 100 gündür de gez-
mediği il kalmadığından ve birçok plat-
formlar kurduğundan bahsetti.
Çevredekilerin yoğun ilgi gösterdiği ey-
lemde KHK mağdurları, İHD ve pek çok
emek dostunun katıldığı eylemde Harp
Okulu öğrencileri anneleri de yer aldı. An-
neler, çocuklarını devletin güvencesine tes-
lim ettiklerini, ama devletin onlara sahip

çıkmadığını anlattı. 
KHK mağduru bir kadın öğretmen, yaşanan

tüm saldırıların olumlu yanının kitleleri birleştir-
mek olduğundan bahsetti ve “KHK ile atılmadan

önce bir devrimci ile aynı masada oturmazdım
önyargılardan kaynaklı değil, konuşacak ortak
noktamız olmazdı ama şimdi var” dedi. 

Cumartesi Annelerinden bahseden İTK’lı bir
işçi, annelerin yaz kış demeden ilerleyen yaş-
larına rağmen nasıl militanca mücadele etti-
ğinden bahsederek, “bizlerin yıllardır
yaşadığını siz yeni yeni yaşıyorsunuz” diyerek
annelerin mücadelesinin örnek alınması ge-
rektiğinden bahsetti. Ve bir sonraki hafta 15
Temmuz mağduru anneler de zeytin dalları ile
Cumartesi Annelerinin yanına gitmeye karar
verdi. 

Forum sonrası Güngördü, bir ay sonra
daha geniş bir katılımlı bir toplantı yapma
çağrısı ile forum-eylemi sonlandırdı.

Saldırıların Olumlu Yanı Bizleri Bir Araya Getirmesi

DİSK, Hak İş ve Türk İş’e bağlı bazı sen-
dika şubelerinin birlikte mücadele perspektifiyle
bir araya gelerek oluşturdukları İstanbul İşçi Sen-
dikaları Şubeler Platformu, 1 Aralık Pazar günü,
Şişli’de bulunan Nazım
Hikmet Kültür Evi’nde
“Birlikte Daha Güçlüyüz,
Asgari Değil İnsanca
Yaşam” şiarıyla bir etkinlik
düzenledi.

Etkinlikte Platformu
oluşturan Türk İş Konfede-
rasyonu’na bağlı Deriteks
İstanbul Şubesi, Belediye
İş 1 ve 2 No’lu Şubeler,
Harb İş İstanbul Şubesi, TGS İstanbul Şubesi,
Tek Gıda İş İstanbul Avrupa Yakası Şubesi,
TÜMTİS 1 No’lu Şube, Çimse İş İstanbul Av-
rupa Yakası Şubesi, Hak İş’e bağlı Liman İş İs-
tanbul Bölge Başkanlığı, DİSK’e bağlı Gıda İş
İstanbul Temsilciliği.Cam Keramik İş İstanbul
Temsilciliği üyesi işçilerin yanı sıra Ataşehir Be-
lediyesi, Maltepe Belediyesi, Kadıköy Belediyesi
işçileri, Metal işçileri, çeşitli işçi örgütlenmele-
rinden işçiler katıldı.

Salona “Yaşasın Sınıf Dayanışması” “İn-
sanca Yaşanacak Ücret Vergide Adalet”, “Birlikte
Daha Güçlüyüz” yazılı pankartlar asıldı.

Etkinlikte İstanbul İşçi Sendikaları Şubeler
Platformu adına divanda Liman-İş Sendika-
sı’ndan Başak Aksoy, Gıda İş Sendikası’ndan
Olcay Özak, Deriteks Sendikası’ndan Veysel
Ulaş Arslan, Belediye İş Sendikası 2 Nolu Şube
Üyesi Sercan Mersin yer aldı. 

İstanbul İşçi Sendikaları Şubeler Platformu
Dönem Sözcüsü ve Liman İş Sendikası Şube
Başkanı Sinan Ceviz, platform çalışmalarının
“Birlikte Olmak Mümkün mü?” sorusuyla başla-
dığını ve bugün 3 farklı konfederasyondan 20
sendika şubesinin birlikte mücadele yürütmek
için bir araya gelmiş olduklarını ve bunun umut
verici olduğunu belirtti. 

Farklı iş kollarında işçilerin, sendika işyeri
temsilcilerinin ve şube yöneticilerinin söz aldığı

etkinlikte, platformda yer almayan sendikalardan
işçi temsilcileri de söz alarak düşüncelerini ifade
etti. Etkinlikte işçiler kısaca işyerlerindeki sorun-
lara, sendikal örgütlenmeye yönelik engelleme-

lere, asgari ücretin açlık
sınırı altında olmasına,
işçilerin vergi yükü al-
tında ezildiğine dikkat
çekerek, çözüm önerile-
rini paylaştılar. 

Etkinlikte yapılan
konuşmalarda “birleş-
meyi sendika yönetim-
leri değil biz
sağlamalıyız; sendika-

lar örgütlenme yöntemlerini geliştirmeli; konfe-
derasyon, sendika farkı gözetmemeliyiz;
güçlerimizi birleştirelim ve birlikte kazanalım;
açlık sınırında bir ücretle yaşamak bizim kaderi-
miz değil; işçiyiz, üretenleriz güçlü de olmalıyız;
20 sendika şubesinin bir araya gelmesi umut ve-
rici; asgari ücret tanımını reddetmemiz gerek; cü-
retkar olup bedel ödemeyi göze almalıyız; birlik
olmaktan başka seçenek yok; sendikalı olunca
işten atılmamanın tek çaresi güçlü bir örgüt-
lenme; işçiler tabanda örgütlenmeli sendikalar iş-
çilerin kararlarını esas almalı; vergi oranı için
değil vergi yükünün işçinin sırtından kalkması
için mücadele edelim; işçi temsilcileri bilinçlen-
meli ve bunu fabrikalara taşımalı; işçiler komite-
lerini oluşturarak sendikal bürokrasiyi aşabilir;
işçiler tabandan örgütlenip karar alırsa genel mer-
kez kabul etmek zorunda; işçiler sendikaların ey-
lemlerini sorguluyor” başlıkları öne çıktı. 

İşçilerin konuşmalarında ağırlıklı olarak ta-
bandan örgütlenme ve işyerlerinde komiteler
oluşturmaları, bu komitelerin diğer işkollarındaki
işçilerle bağ kurması gerektiği ana fikri öne çıktı. 

Konuşmaların sonunda tüm öneriler mad-
deler halinde özetlendi. Önerilerden bir sonuç bil-
dirgesi hazırlanacağı ve bu sonuç bildirgesinin de
İstanbul İşçi Sendikaları Platformu’nun güçlü bir
işçi sınıfı mücadelesi için yol haritası olacağı
ifade edilerek etkinlik sonlandırıldı. 

İşçiler “Asgari Değil İnsanca Yaşam, Vergide Adalet” İstedi

6331 sayılı İSİG Kanunu’nun yürürlüğe girmesi-
nin 7'inci yılında meslek örgütlerinin düzenlediği sem-
pozyumda kanununa ilişkin uygulamalar ve yol açtığı
olumsuzluklar ele alındı.

29-30 Kasım tarihlerinde DİSK, TMMOB, TTB,
KESK, İstanbul İşçi Sağlığı ve Güvenliği Meclisi ve
İşyeri Hekimleri Derneği “7. yılında
İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kanu-
nu’nun Değerlendirilmesi Sempoz-
yumu” gerçekleştirdi. İstanbul Barosu
Konferans Salonu’nda gerçekleştiri-
len sempozyumda işçi sağlığı ve iş
güvenliğine ilişkin düzenlemelerin
aşamaları ile 6331 sayılı yasa çerçe-
vesinde taraflar ve sorumluluklarının
yanı sıra çözüm önerileri tartışıldı.

DİSK Genel Başkanı Arzu Çer-
kezoğlu, İstanbul Barosu Başkanı Av.
Mehmet Durakoğlu, İstanbul Tabip
Odası Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip ve
TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Ce-
vahir Efe Çelik, 6331 sayılı yasaya
ilişkin görüşlerini aktardı. 

Sempozyumun ilk gününde 1.
Oturumda National Officer For Governance and Com-
pliance (Ulusal Yönetişim ve Uyum Uzmanı), ILO Of-
fice for Turkey 'den Bakanlık Temsilcisi Brucu Akça
Hacıosmanoğlu ve DİSK Temsilcisi Tevfik Güneş
“6331 Sayılı Yasa Öncesi ve Sonrası Mevzuatın Karşı-
laştırılması ve Yasanın Uluslararası Değerlendirmesi”ni
yaptı. 

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Açısından Alt ve Asıl
İşverenin Sorumlulukları; 6331 Sayılı Yasa Çerçeve-
sinde Taraflar ve Sorumluluklar; İşyeri Hekiminin
Görev Değişiklikleri ve Sorumlulukları; İş Güvenliği
Uzmanlarının Görev Değişiklikleri ve Sorumlulukları;
Sendikaların Yetki ve Sorumlulukları konuları ele
alındı. 

Sempozyumun ilk gününde meslek örgütlerinin
anlatımında 6331 sayılı yasanın işçiler yararına bir kat-
kısı olmadığı ve yeterli olmayan bu yasanın da uygu-
lanmadığı bu nedenle de iş cinayetleri, iş kazaları ve
meslek hastalıklarının artmaya devam ettiğine dikkat

çekildi. Bu yasanın uygulanabilmesi ve işçilerin insan
onuruna yakışır bir ortamda çalışabilmesinin ve yasa-
ların uygulanabilmesinin ise işçilerin, sendikaların ve
meslek örgütlerinin güçlü bir mücadele vermesiyle
mümkün olacağı görüşü öne çıktı. 

Sempozyumun ikinci gününde III. Oturumda
OSGB’lerin İşçi Sağlığı ve İş Gü-
venliğine Etkisi ele alındı. Meslek
örgütleri OSGB uygulamalarının
İşyeri Hekimleri ve İş Güvenliği
Uzmanlarının mesleki bağımsızlı-
ğını ortadan kaldırdığını ve uz-
manlar arasında bir rekabet
yaratarak, şirketlerin OSGB uygu-
laması nedeniyle kağıt üzerinden
işlemlerin yapılabildiği bir ortamın
söz konusu olduğu belirtilirken,
bunun değişebilmesi için ise işyeri
hekimleri ve iş güvenliği uzman-
larının da mesleki etiklerine sahip
çıkmaları ve mücadele etmeleri
gerektiği sonucu öne çıktı. 

IV. Oturum ise “İşçi Sağlığı
ve İş Güvenliği Uygulamalarının

Genel Değerlendirmesi” ana başlığı altında gerçekleşti.
İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda 6331 sayılı

yasanın işçiler açısından bir katkı sunmadığı aksine şir-
ketlere bir takım kolaylıklar sağlandığına dikkat çeken
Av. Necdet Okcan, yasalar yeterli olmasa da uygulan-
ması halinde pek çok iş cinayeti, iş kazası ve meslek
hastalıklarının önlenebileceğini ifade etti. 

İstanbul İSİG Meclisi Üyesi Murat Çakır ise 6331
sayılı yasanın hukuksal işleyişi, işyeri ve iş güvenliği
uzmanları açısından etkilerinin mesleki uzmanlıklar ta-
rafından ele alındığını ifade ederek, yasanın meslek ör-
gütleri açısından ele alınması kadar işçiler açısından da
ele alınması gerektiğini belirtti. İş cinayetlerinin, iş ka-
zalarının, meslek hastalıklarının giderek artmakta ol-
duğunu, iş cinayetlerine karşı tepki verildiğinde
devletin şiddetiyle karşılaşıldığına dikkat çeken Çakır,
öncelikle işçilerin İSİG konusunda bilinçlenmeleri bu
konuda yapılacak çalışmalarla da mücadelenin yüksel-
tilmesi gerektiğine dikkat çekti. 

Meslek örgütleri 7. Yılında İSİG Kanunu'nu Değerlendirdi
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EĞER DEĞİL, NE ZAMAN

Sinan Kaleli
Bu yılın başında bir rapor yayımlandı. 2018 verilerine göre en zengin 26 (ya-

zıyla yirmi altı) kişinin toplam zenginliği, dünya nüfusunun yarısının (3.8 milyar,
yazıyla üç milyar sekiz yüz milyon) toplam zenginliğine eşit! 26 kişi, dünyanın ya-
rısına eşit! İnsanlık tarihinde böyle bir durum, böyle bir dönem, böyle bir uçurum
yaşanmadı. İşte size kapitalizm!

Burada karşımıza çıkan olgu, kimi hükümetlerin kötü yönetimiyle alakalı bir
durum değil. Bu küresel bir olgu. Tüm kapitalist ekonomileri kapsayan bir olgu. Ha-
liyle kapitalizme içkin bir olgu. Sistemik.

Marx, Kapital’de nispi aşırı-nüfus yasası üzerine yazdığı bölümde sermaye
birikiminin kaçınılmaz bir şekilde sefalet birikimi ile nasıl koşullandığını anlatır. 

“Sefalet, nispi artı-nüfusla birlikte ürer ve biri diğerinin zorunlu koşuludur;
artı-nüfusun yanısıra yoksulluk, kapitalist üretimin ve zenginlik artışının bir koşu-
lunu oluşturur” der Marx ve ekler: “Toplumsal servet, işleyen sermaye, bu serma-
yenin büyüme ölçüsü ile hızı ve dolayısıyla, proletaryanın mutlak kitlesi ve emeğin
üretkenliği ne kadar büyük olursa, yedek sanayi ordusu da o kadar büyük olur. Ser-
mayenin genişleme gücü ile, emrindeki emek-gücünün gelişmesi de aynı nedene
bağlıdır. Bunun için, yedek sanayi ordusunun nispi büyüklüğü, servetin potansiyel
enerjisi ile birlikte artar. Ama bu yedek ordunun faal orduya oranı ne kadar bü-
yükse, sefaleti, çalışma sırasında katlandığı ıstırapla ters orantılı olan toplam artı-
nüfusun kitlesi de o kadar büyük olur. En sonu, işçi sınıfının düşkünler tabakası ile
yedek sanayi ordusu ne kadar yoğun olursa, resmi yoksulluk da o kadar yaygın
olur. Bu, kapitalist birikimin mutlak genel yasasıdır.”

Ve biraz ilerde şu sözlerle bağlar: “Ne var ki, bütün artı-değer üretim yön-
temleri, aynı zamanda, birikim yöntemleridir; ve birikimdeki her genişleme, bu
yöntemlerin gelişmesi için bir araç haline gelir. Bundan da şu sonuç çıkar ki, ser-
maye birikimi oranında, aldığı ücret, ister yüksek ister düşük olsun, emekçinin yaz-
gısı daha da beter olacaktır. En sonu, nispi artı-nüfusu ya da yedek sanayi
ordusunu, birikimin büyüklüğü ve hızı ile daima dengeli durumda tutan yasa, emek-
çiyi, sermayeye, Vulcan'ın Prometheus'u kayalara mıhlamasından daha sağlam
olarak perçinler. Sermaye birikimine tekabül eden bir sefalet birikimi yaratır. Bu
yüzden, bir kutupta servet birikimi, diğer kutupta, yani kendi emeğinin ürününü
sermaye şeklinde üreten sınıfın tarafında, sefaletin, yorgunluk ve bezginliğin, kö-
leliğin, bilisizliğin, zalimliğin, akli yozlaşmanın birikimi ile aynı anda olur.”

Kapitalist birikimin bu mutlak genel yasası hükümetlerin, bireylerin, lider-
lerin iradesinden bağımsız olarak işler. “Dilenci diplomasisi” yapan yardım kuru-
luşlarının, vakıfların, hayırsever derneklerin veya bu görüşlere rağbet eden siyasi
partilerin anlayamadıkları ya da anlamak istemedikleri şey de tastamam budur.
Onlar hala “eşitsizlikle mücadele” çağrıları yapıp duruyor. Kapitalist iktisadın bu
içkin yasası sanki hukuki düzenlemelerden kaynaklanıyormuş gibi, bu türden dü-
zenlemelerle ortadan kaldırılabileceğini, hiç olmazsa yumuşatılabileceğini düşü-
nüyorlar.

Onları bu türden arayışlara iten şey, bu “kapitalist birikimin mutlak genel ya-
sasının” yarattığı sonuçların artık hiçbir hal ve şart altında sürdürülemez düzeye
ulaşmasıdır. Rakamları art arda sıralamak bile durumun sürdürülemezliğini gös-
termeye yeter.

2015’ten beri dünya nüfusunun en zengin %1 geri kalan %99’dan daha fazla
zenginliğe sahip. Altını çizelim. Küresel ölçekte en zengin %1 (yaklaşık 75 milyon),
geri kalan 7.5 milyar insanın toplam kazancından fazlasına sahip! (Hepimizin ak-
lına ABD’yi sarsan Occupy hareketi geldi değil mi? Ne diyordu eylemciler? Biz
%99’uz.)

İşin daha ilgi çekici yanı şu. 2010 yılında en zengin 388 kişinin serveti dünya
nüfusunun en yoksul yüzde ellisinin toplam kazancına eşitti. 2016’da en zengin 62
kişinin serveti, 2018’de ise 26 kişinin serveti bu orana ulaştı. Servetteki artış oranı
korkunç. Diğer bir değişle sermaye birikim hızı muazzam. Bu “süper-zenginlerin”
servetleri günde 2.5 milyar dolar büyümüş! 2017-2018 döneminde her iki güne bir
milyarder yaratmış sistem. Üstelik bu kodamanların ödedikleri vergiler azalmış.
Yine rakamlarla konuşacak olursak, bu zengin tabakadan alınan kişisel kazanç ver-
gisi 1970’de %62 iken 2013’te %38’e inmiş. Bugün daha da azaldığına kuşku yok.
(Bu arada daha yoksul ülkelerde bu oran %28.) Kimi ülkelerde (örneğin Brezilya)
tersine artan oran uygulaması var. Yani gelir dilimi yüksek olan daha düşük oranda
vergi ödüyor. Toplumun en zengin %10’una uygulanan vergi oranı en yoksul
%10’una uygulanandan daha düşük!

Günde 10 bin insan yeterli sağlık hizmetine ulaşamadığı için hayatını kaybe-
diyor. Yoksul ailelerde 5 yaşın altındaki çocukların ölüm oranı zengin ailelerin tam
iki katı! Okul çağına gelmiş 262 milyon çocuk okula gidemiyor. 

Kapitalist uygarlığın kadın karnesi daha içler acısı. Yukarda bahsettiğimiz
rapor “Aşırı eşitsizlik hepimizi incitiyor ama daha çok en yoksul insanları, özellikle
de kadınları ve kız çocuklarını. Ne kadar çalışırlarsa çalışsınlar, düşük maaş reza-
letinden ve temel haklardan yoksun bırakılmaktan kurtulamıyorlar. Pek çok ülkede
iyi bir eğitim ve kaliteli sağlık hizmeti yalnızca zenginlerin ulaşabileceği bir lüks ha-
line geldi” diye yakınıyor. Dünya genelinde parlamentolarda kadın vekil oranı
%24’ten daha az. (Küba Ulusal Meclisi'nin %48,9'u kadın.) Belediye başkanları-
nın ise sadece %5’i kadın! Dünya genelinde okuma yazma bilmeyenlerin toplam
sayısı 781 milyon. Ve ne yazık ki bunun 2/3’ü kadın! 18 ülkede kadınların çalış-
maları hukuken eşlerinin onaylarına bağlı!! Her üç kadın ve kız çocuğundan biri,
yaşamlarında şiddet ve tecavüze maruz kalıyor.1 Rakamlar bu şekilde uzayıp gidi-
yor.

Nick Hanauer bir milyarder. Bir dönem “zilyoner dostlarıma” diye bir mek-
tup yazmıştı. “Yabaları görüyorum” diyordu dehşet içinde. “Politikalarımız dra-
matik bir şekilde değişmezse, orta sınıf yok olacak ve 18. yüzyıl sonlarındaki
Fransa’ya döneceğiz. Devrim öncesi Fransası’na!

Ve burda rahatsız edici derecede zengin dostuma, kapıları kapalı balon dün-
yalarda yaşayan hepimize, bir mesajım var: Uyanın millet! Bu son olmayacak!

Bu ekonomideki göze batan eşitsizlikleri düzeltmek için bir şey yapmazsak,
yabalar bizim için gelecek! Hiçbir toplum böylesine artan eşitsizliği sürdüremez.
Aslında zenginliğin böylesine bir merkezde yoğunlaştığı ve yabaların sonunda so-
kaklara dökülmediği bir örnek tarihte yoktur. Bana büyük eşitsizliğin olduğu top-
lumu gösterin, size polis devletini göstereyim. Ya da ayaklanmayı! Karşıt bir örnek
yok. Hiç. Eğer değil, ne zaman!”

Böyle bir dünya sürekli isyanlar, ayaklanmalar üretmez de ne yapar!

1 Küba Anayasası madde 43: Ekonomik, siyasi, kültürel, mesleki, toplumsal ve ail-
evi alanlarda kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. Devlet her ikisine de eşit fırsat ve
imkanlar sunmayı garanti eder. Devlet, kadınların bütünsel gelişimini ve tam toplumsal ka-
tılımını teşvik eder. Cinsel ve annelik haklarını güvenceye alır, her türlü ve her alanda cin-
sel şiddete karşı korur, bunun için kurumsal ve hukuki mekanizmalar oluşturur.

Önce en son gelişmeden başla-
yalım: ABD Başkanı Donald
Trump, ABD Kongresi'nde

onanan, "Hong Kong İnsan Hakları ve De-
mokrasi Yasası" adlı yasa tasarısını 28
Kasım tarihinde imzaladı. Hong Kong'taki
protestoculara destek veren yasa tasarısına
göre, Washington, "Hong Kong'taki insan
hakları ihlallerinden sorumlu olan" Çinli
yetkililere yaptırım uygulayabilecek. Ay-
rıca ABD Dışişleri Bakanlığı, yıllık rapor-
larında Çin'in güvence verdiği Hong
Kong'un özerklik haklarına riayet
edip etmediğini inceleyebilecek.
Yasa tasarısı ile ABD'den Hong
Kong'a güvenlik güçlerinin kullan-
ması için yapılan gözyaşartıcı gaz,
plastik mermi, TOMA, kelepçe gibi
malzemelerin ihracatı da yasaklanmış
oldu.

Yasa Tasarısı'nın imzalanmasına tep-
kiler birbiri ardına geldi. Hong Kong yö-
netimi, ABD Yasası'nı " tamamen gereksiz
ve yersiz" olarak tanımladı. Hong Kong
Özel Yönetim Bölgesi Başbakanı Carrie
Lam, bu yasaya şiddetle karşı çıktıklarını
söyleyerek, bunun Hong Kong'un iç işle-
rine karışmak olduğunu belirtti.

Çin Dışişleri Bakanlığı ise, Washing-
ton'un bu adımını Çin'in iç işlerine ciddi bir
müdahale olarak gördüklerini açıkladı.
Sözcü, "ABD tarafı olguları görmezden ge-
liyor, siyahı beyaza çeviriyor ve bariz bir
şekilde yakıp yıkan, masum kent sakinle-
rine zarar veren, hukuk devletini çiğneyen
ve sosyal düzeni tehlikeye sokan, şiddete
başvuran suçluları cesaretlendiriyor" dedi.

Trump'ın yasayı bu tarihte imzalaması

tesadüf olmasa gerek. Zira Hong Kong'ta
halk, 24 Kasım'da yerel seçimler için san-
dık başına gitti. Katılım yüksek oldu ve Çin
yanlısı Carrie Lam seçimleri kaybetti. 18
yerel meclisin 17'sini karşıtlar kazandı.
Carrie Lam, "hükümetinin sonuçlara saygı
duyduğunu” açıkladı ve “mevcut
duruma karşı halkın hoş-
nutsuzluğunu or-
t a y a

k o y d u -
ğunu” söyledi.

ABD başkanı Trump, 3-4
Aralık'ta Londra'da yapılacak olan

NATO toplantısına gitmeden önce, Çin-
Rusya blokuna kendince gözdağı vermek
istedi. Hong Kong'u karıştırarak Çin'i ulus-
lararası alanda sıkıştıracaklarını düşünen
aklıevveller, uzunca bir süredir buradaki
gösterileri hem finanse ediyorlar hem de
kışkırtıyorlar. Bolivya ve Venezuela'daki
kışkırtma ve darbe girişimlerinin arkasında
kimler, hangi kuruluşlar varsa Hong
Kong'taki olayların arkasında da onlar var
buna şüphe yok. 3.Dünya Savaşı'nın cephe
savaşları bu şekilde veriliyor. 

Hatırlanacaktır Hong Kong'taki pro-

testolar, bu yılın Haziran ayında suçluların
Çin'e iade edilmesi yasa tasarısının kabul
edilmesi üzerine başlamıştı. Tasarı 23
Ekim'de geri çekilmesine rağmen olaylar
durulmamış ve ellerinde Britanya İmpara-
torluğu ve ABD bayrağı olan göstericiler
adeta terör estirmişlerdi. Gösteriler karşı-
sında Çin en başından uyarmıştı: "Du-
rumu yanlış okumayın ve
sessizliğimizi zayıflık olarak yorum-
lamayın" diye... En son, 22 Tem-
muz'da Pekin yanlısı göstericiler
sokağa çıkmış ve ABD ve İngil-
tere yanlısı göstericilere demir
çubuklarla saldırmışlardı. Hong
Kong'taki durum, soyut "öz-
gürlük", "demokrasi" söy-
lemlerinin "boş kalan

kubbede bir hoş seda" olduğunu
tüm dünyaya göstermişti. Gelişmeleri
doğru okumayanlar Hong Kong'taki göste-
rilerin "ilerici" olduğuna yemin billah ede-
bilir; "Çin emperyalizmi"ni gelişmelerden
sorumlu tutabilirlerdi. Tıpkı Tiananmen
Meydanı'nda 1989'da yaşanan olaylarda ol-
duğu gibi... Oysa yaşananların Çin'in "em-
peryalist" vb olmasıyla alakası yoktu.
Emperyalist-kapitalist sistemin sosyaliz-
min tüm dünyada yaşadığı geri düşüşü fır-
sat bilerek emperyalist tam ilhak
politikasını hayata geçirmesi sözkonusu
idi.

Bugün Hong Kong'ta olup bitenleri
anlamak için de, emperyalist-kapitalist sis-
temin içinde bulunduğu sıçramalı çöküş
sürecini yani Yeni Evre'yi doğru kavramak
gerekiyor. Buradan bakılınca her şey çok
daha açık ve net görülüyor. 

Hong Kong'ta Son Gelişmeler

3-4 Aralık tarihinde Lon-
dra'da gerçekleşen NATO Zir-
vesi'nin sonucunda
yüzlerindeki ifade ne olursa
olsun katılanların aklından
geçen cümle bu olsa gerek.
Zira zirveden günlerce önce
Fransa Cumhurbaşkanı Mac-
ron'un sarf ettiği "NATO'nun
beyin ölümü gerçekleşti" sözü-
nün ne kadar doğru olduğu bir
kez daha görüldü. Kuyruğun-
dan birbirine bağlanmış ama
her birinin başka yönlere git-
mek istediği açıkça görülen ke-
dilerin durumunu andırıyordu
liderler zirvesi.

Örneğin Türkiye, gün-
lerce öncesinden eğer Su-
riye’de oluşturmaya çalıştığı
fiili durum NATO tarafından
desteklenmezse, aynı zamanda
YPG terör örgütü olarak kabul
edilmezse, bu toplantının kilit
konularından biri olan Polonya
ve Baltık ülkelerinin olası teh-

ditlere (kastedilen şüphesiz
Rusya'dan gelebileceği varsa-
yılan tehditlerdir) karşı savun-
masının güçlendirilmesi
önerisine destek sunmayaca-
ğını ilk ağızdan açıklamıştı.
Gelin görün ki, NATO Zirve-
si'nde hiç kimse kendisine bir
taahhütte bulunmadığı halde
bu öneriyi desteklediğini açık-
lamak zorunda kaldı; hem de
Rusya ile olan sözde "iyi ilişki-
ler"ine rağmen... Yine Türki-
ye'nin Rusya'dan aldığı S-400
füzelerinin NATO'ya entegre
edilmesi önerisi kati bir dille
reddedildi. 

Yine Zirveden hemen
önce RTE'nin "NATO'nun ken-
dini güncellemesi gerekir"
sözü zirvede karşılığını bul-
madı; sadece NATO sekreteri
Stoltenberg, "NATO, değişen
dünyayla birlikte değişmeye
devam ediyor" dedi. Sonuç bil-
dirgesinde NATO'nun  "terö-

rizmin her tür formuyla müca-
deleye devam edeceği" belirti-
liyor; ama bu söylemde de yeni
bir şey yok. NATO, zaten uzun
yıllardır "terörle savaş" adı al-
tında ABD'nin ya da emperya-
list devletlerin dünyanın
değişik bölgelerinde gelişen
isyan ve ayaklanmaları bastır-
maları için uluslararası bir zor
aygıtından, tam ilhak sürecine
direnen ülkeleri yakıp yıkan bir
savaş örgütünden başka bir şey
değildi.

Yani, Türkiye deyim ye-
rindeyse bu zirveden hiçbir şey
elde edemeden, eli boş döndü.
Durumu kendi cenahlarından
en iyi Sabah gazetesi yazarı
Mehmet Barlas ifade etti: "sı-
fıra sıfır elde var sıfır".

"Diğerleri bir şey elde
edebildiler mi?" diye sorulabi-
lir. Sonuç bildirisinde ABD ve
Rusya arasındaki INF Anlaş-
ması'nın geçersizleşmesinden

Rusya'yı sorumlu tutma ve
Çin'in bir tehdit sayılması ve
NATO'nun Çin'e "hep birlikte
karşı durması"nın yer alması
dışında bir şey elde edemediler.
"Müslif tüccar" Trump'ın ce-
binde büyük bir vakarla taşı-
dığı "NATO üyesi ülkelerin
hepsinin bütçesinin % 2'sini
NATO harcamaları için ayır-
maları, NATO'nun ekonomik
yükünün ABD üzerinden alın-
ması" önerisi de suskunlukla
geçiştirildi. 

Yani NATO, "eski tas eski
hamam" olarak yoluna devam
etme kararı aldı. Geriye sadece
İngiltere'nin tanınmış gazetesi
Times'ın zirveden hemen önce
attığı "NATO'nun uyumuna en
büyük tehdit Erdoğan" başlığı,
bir de Trump'ın diğer liderler
arkasından konuştuğu için
basın toplantısını iptal ettiği
söylentisi kaldı.

Geldim, Gördüm, Gerisin Geriye Döndüm!

Baş Tarafı 1. sayfada
Dikilitaştan başlayan yürüyüşte en önde Emek, Barış ve De-

mokrasi Güçleri "İnsanca yaşamak istiyoruz" pankartı ile yürüdü.
İTK'nın (İşçi Temsilcileri Konseyi) “Ya Bir Yol Bulacağız, Ya Bir
Yol Açacağız!”, Mücadele Birliği'nin “İnsanca Yaşam İçin Sosya-
lizm” pankartıyla katıldığı mitingde öğrenci gençlik adına DÖB
de “Hayallerimizi Değil Kapitalizmi Yıkalım” pankartı ile katıldı.
Farklı kitle örgütleri de kendilerini ifade eden çeşitli pankartlarla
katıldılar bu mitinge.

Dikilitaş’tan Bakırköy Halk Pazarı’na yapılan yürüyüşte çe-
şitli sloganlar atıldı. “Fabrikalar, Tarlalar, Siyasi İktidar, Herşey
Emeğin Olacak!”, “Denizlerin Yolunda Leninist Saflara!”, “Yaşa-
sın İşçilerin Mücadele Birliği!”, “Gençlik Gelecek, Gelecek Sos-
yalizm!”, “Şimdi Devrim Zamanı!”, “Dünya Emeğin Olacak!”,
“Yaşasın Birleşik Devrimimiz!”, “İktidar Dışında Her Şey Hiçbir
Şeydir!” gibi çok çeşitli sloganlar yürüyüş boyunca devam etti. Ay-
rıca DÖB'lü öğrenciler de bol bol  “Denizlerin Yolunda DÖB Saf-
larına!” kuşlamaları yaptılar. Mitingde gençliğin enerjisi ve
coşkusu kendini hissetiriyordu. 

Ayrıca yürüyüş boyunca; Şili’de, Ekvator’da, Kolombiya’da,
İran’da, Irak’da, Lübnan’da dünyanın dört bir yanında isyan ve
ayaklanmadaki halklar çeşitli slo-
ganlarla selamlandı.

Kortejler alana girdikten
sonra kürsüden mitinge giren
bütün gruplar selamlandı. “İnsanca
Yaşamak İstiyoruz” sloganlarının
ardından Emek ve Demokrasi mü-
cadelesinde ölümsüzleşenler için

saygı duruşuna geçildi. Ve ardından miting programı başladı. Ko-
nuşmacılar tek tek kürsüye çıkıp konuşmalarını yaptılar.

Konuşmacılar; “Artık yeter diyoruz. Onlar bir avuç biz ise
milyonlarız. İnsanca yaşam hakkımızdan vazgeçmiyoruz” diyerek
mücadele vurgusu yaptılar. “Biz bu sömürü düzenine mahkum de-
ğiliz, biz istersek bize dayatılan bu yaşamı değiştirebiliriz”; “Biz-
ler bu ülkenin taşında toprağında emeği olan insanlarız. Biz sadece
insanca yaşamak istiyoruz. Çocuklarımıza iyi bir gelecek bırak-
mak istiyoruz” dediler.

Bunların dışında konuşmacılar ardarda gelen zamlardan, ço-
ğalan vergilerden, konkordato ve iflas kararlarıyla işçilerin ve ai-
lelerinin açlığa mahkum edilmesinden, KHK mağdurlarından ve

açlığa mahkum edilenlerden, kay-
yum atanan belediyelerden, zam-
lardan, işsizlikten bahsedildi. 

Konuşmaların ardından çeşitli
taleplerin sıralandığı mitingin so-
nunda Grup Vardiya sahneye çıktı.
Marş ve halaylarla miting sona
erdi.

İnsanca Yaşamak İstiyoruz
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30 Kasım Cumartesi günü
Devrimci Öğrenci Birliği’nin
“Geleceksizliğe ve Krize

Karşı Gençlik Buluşuyor” etkinliği, Su
Gösteri Sanatları Sahnesi’nde gerçekleşti.
DÖB’ün “Hayallerimizi Değil Kapita-
lizmi Yıkalım” sloganıyla başlattığı “Ge-
leceksizlik ve Kriz” konulu kampanya
çalışmalarının sonuncusu olan Gençlik
Buluşması’na İstanbul’un farklı bölgele-
rinden, İzmir’den, Ankara’dan, Ada-
na’dan liseli ve üniversiteli öğrenciler
katıldı.

Etkinliğe, “Pardon anne, geleceğim
söz konusu” diyerek ulaşım zamlarına,
krize karşı okul kapılarını kırarak alanları
zapteden Şili’deki eylemciler, Fransa’da
40 üniversitede ayaklanan öğrenciler,
Lübnan’da ekonomik kriz nedeniyle
çıkan ayaklanmada bir bakanın silahlı ko-
rumasına tekme atan cesur kadın,
İran’daki ve tüm dünyadaki eylemciler
selamlanarak, ardından devrim mücade-
lesinde ölümsüzleşen tüm yoldaşlar için
bir dakikalık saygı duruşu yapılarak baş-
landı.

Ardından açılış konuşması yapıldı
ve “Hayallerimizi Değil Kapitalizmi Yı-
kalım” kampanyasını anlatıldı; DÖB’ü
anlatan bir sinevizyon gösterimi yapıldı. 

Panel’de İstanbul’dan meslek liseli
bir DÖB’lü olan ilk panelist, genelde eği-
tim ve özelde liselerdeki eğitimin niteliği
ve sorunları üzerine bir sunum yaptı. 

Öğrencilerin sermayenin ihtiyaçları
doğrultusunda yetiştirildiğini ve bir mes-
lek liseli olarak bunu bizzat yaşadığını,
öğretmenlerinin söylemlerini örnek vere-
rek anlattı. Yıldan yıla değişen ve gele-
ceğimizi tek sınava sığdıran sınav
sisteminden bahsetti ve kendi ilgi ve ye-
teneklerini keşfedemeyen öğrencilerin
özgürce meslek seçemediğini; ekonomik
krizin yarattığı geçim sıkıntısından okulu
bırakmak veya okulla eş zamanlı olarak

çalışmak zorunda olmak arasında kalan
öğrencilere değindi. 

İzmir’den bir üniversiteli DÖB’lü
olan ikinci panelist dinci gerici eğitim,
eğitimin piyasalaşması ve bunun üzerin-
den gelişen gençlik hareketleri üzerine bir
sunum yaptı. Eğitimin piyasalaşmasının
işsizliği, üniversite mezunu işsizliği, ata-
namayan milyonlarca genci yani gele-
ceksizliği getirdiğini, bir çok gencin
umutsuzluğa kapılıp çözümü intiharda ya
da yurt dışında daha rahat bir yaşam kur-
mada aradığını anlattı. 

İstanbul’dan bir üniversiteli DÖB’lü
olan son panelist güncel süreç ve kapita-
lizmin çöküşü, sosyalizmin yükselişi ve
gençlik mücadelesine dair bir sunum
yaptı. Toplumsal bir başkaldırının, hoş-
nutsuzluğun, öfkenin dünya genelinde
büyüdüğünü anlatarak, bununla birlikte
her geçen gün geleceksizliğe sürüklenen,
okulu bırakmaya ya da diplomalı işsiz-
liğe mahkum kalan, intihara sürüklenen
gençliğin bu durumunu örgütlülük ve po-
litik açıdan de-
ğerlendirdi. 

Ö ğ r e n c i
gençliğin aka-
demik mücade-
lesinin öz
örgütlülüklerde
birleşmesi için
üniversite fo-
rumları, mec-
lisler, komiteler
geliştirilmesi-
nin, öğrenci
gençliğin ba-
ğımsız inisiya-
t i f i n i n
büyütülmesinin
ge rek t iğ in i ,
fakat bunun
anti-kapitalist,
anti-faşist bir

hat üzerinde oturması, gençliğin komü-
nist bir öncü ile buluşması ve uzlaşmaz
bir anlayışı olması gerektiğini anlattı. İn-
sanlığın gelişimi için ayakbağı haline
gelen kapitalizm içerisinde geleceği tem-
sil eden gençliğin bir çıkış yolu olmadı-
ğını söyleyerek sunumunu bitirdi ve
böylece panel sonlandırıldı.

Panel sonrasında soru-cevap ve kısa
bir aranın ardından serbest kürsüye ge-
çildi ve herkes serbest kürsüde sözünü
söylemeye davet edildi.

Serbest kürsüde ilk sözü İşçi Tem-
silcileri Konseyi’nden (İTK) bir işçi aldı.
Ardından etkinliğe katılan dost kurum-
lardan SGDF ve Dev-Güç üyeleri söz
aldı.

Sonrasında ODTÜ’den bir DÖB’lü
DÖB olarak bizzat içinde yer aldığı
ODTÜ Kavaklık direnişi deneyimini an-
lattı; direnişin taleplerini ve uzlaşmaz bir
anlayışla bugüne kadar devam ettiğini
söyledi.

Sonra söz alan Bayramtepe’den bir
genç işçi, Kürt
halkının mü-
cadelesini se-
lamladı ve
“ K a d ı n s ı z
D e v r i m
Olmaz” sloga-
nını vurguladı.
Yine Bayram-
tepe’den bir li-
seli etkinliğe
katılan herkesi
Kürtçe selam-
ladı ve sözünü
söyledi. Sul-
tangazi’den
meslek liseli
bir genç, fa-
şistlerin baskı
ve tehditleri
sayesinde dev-

rimcilerle tanıştığını, bu baskıların Che-
leri, Denizleri yarattığını söyledi. Bu bas-
kılar karşısında gençlerin korkularını
aşmasını sağlamak ve liselerde örgütlen-
mek gerektiğini anlattı.

Etkinliğe Adana’dan katılan başka
bir meslek liseli öğrenci ise staj kisvesi
altında nasıl sömürüldüklerini, sağlık si-
gortasının karşılamadığı zararları anlattı.
Meslek liselerindeki tüm bu sorunları
aşmak için birlikte hareket etmenin zo-
runluluğunu anlattı.

Daha sonra sözü alan Çukurova
Üniversitesinden bir DÖB’lü bu yıl
mezun olacağını, mezun olacak üniversi-
telilerin geleceğe dair umutsuzluğunu an-
lattı. Sözü bir eğitim emekçisi aldı ve
öğretmenleri eğitim emekçileri, kent yok-
sulları olarak tanımladı; eğitimin özelleş-
mesi sürecini, eğitimin gericileşmesi ve
ticarileşmesini anlattı.

Daha sonra Çukurova Üniversite-
sinden bir başka DÖB’lü, dünyanın her
yerinde, sistemin hiçbir yaşam hakkı sun-
mamasından dolayı ayaklanmaların mev-
cut olduğunu söyledi ve sanat üzerine
konuştu. Yine Çukurova Üniversite-
si’nden başka bir DÖB’lü günümüzün en
can yakıcı sorunlarından biri olan kadın
sorunu üzerinde durdu. Zeytinbur-
nu’ndan bir liseli etkinliği Kürtçe selam-

ladı. 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakül-

tesinden bir DÖB’lü hukuk üzerine bir
konuşma yaptı. Derslerde bulutların üze-
rine çıkarılan hukuk sisteminin gerçek
hayattaki karşılığının bambaşka oldu-
ğundan, hukukun egemen sınıfın çıkarla-
rını meşrulaştırma aracı olduğundan,
yandaş hakim ve savcılardan, işkence ve
katliamlardan bahsetti; staj sömürüsünü
anlattı. Hangi bölümde okursak okuya-
lım geleceğimizin garanti altında olma-
dığını anlattı. 

Sonrasında İstanbul’dan bir stajyer
avukat sözü alarak Erzurum’da geçen öğ-
rencilik hayatındaki sorunları anlattı. İs-
tanbul’a geldiğinde de sorunların
bitmediğini, adliyedeki tacizleri, avukat-
ların “Kadınlığını kullan, bilirkişiyi et-
kile” söylemlerini anlattı. Bir İstanbul
Üniversitesi mezunu söz aldı ve işsiz ol-
duğunu, kendisi gibi binlerce insan oldu-
ğunu anlattı. 

Son olarak yine İstanbul’dan bir
üniversiteli DÖB’lü söz aldı ve üniversi-
telere girişte yetenek sınavları ve müla-
katlardaki sıkıntıları anlattı

Serbest kürsüden sonra farklı şehir-
lerden gelen öğrenciler hep birlikte şar-
kılar söyledi, şiir okudu ve etkinlik
coşkuyla sonlandırıldı.

Gençlik 30 Kasım’da Sözünü Söyledi!

Yaşamak İstiyoruz, Yaşayacağız!

“Şule Çet İçin Adalet” diyerek katilinin yargılanmasını beklediğimiz
sabah, bir genç kadının daha katledildiği haberi aldık. 

Dün akşam saatlerinde Ordu’daki evinin önünde bıçaklı saldırıya uğra-
yan 20 yaşındaki balerin Ceren Özdemir hayatını kaybetti.. Ceren Ordu Üni-
versitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Müzik Bölümü 2.sınıf
öğrencisiydi. Hastaneye kaldırılsa da tüm müdahalelere rağmen kurtarıla-
madı. Güvenlik kameralarını izleyen polis bir kişiyi gözaltına aldı.

Ceren’in ablası Gizem, kardeşinin kendisini telefonla arayarak binanın
giriş kapısının anahtarını istediğini, pencereye çıktığında da binanın önünde
40 yaşlarında siyah giyimli bir şahsın olduğunu gördüğünü söylüyor. Kardeşi
gelince anahtarı attığını, kardeşinin içeri girmesiyle kendisinin de içeri girdi-
ğini ve hemen çığlıkların duyulduğunu, kardeşini kanlar içinde bulduğunu
anlatıyor… 

Günde neredeyse 4 kadının öldürüldüğü, sadece geçtiğimiz Kasım
ayında bile en az 39 kadının öldürüldüğü üzerinde yaşadığımız topraklarda,
kadının ölümü ancak çevresinin yahut sosyal medyanın desteği olursa ses bu-
labiliyor ve /veya katili cezalandırılabiliyor.

22 yaşındaki Gazi Üniversitesi öğrencisi Şule Çet de 1,5 yıl önce Anka-
ra’da bir plazanın 20. katından “düşerek” hayatını kaybetmişti. Bu sabah An-
kara’da karar duruşması görüldü. 

Şule’nin katilleri “Halk ve sosyal medya baskısı yüzünden tutuklanmak
zorunda kaldık. Yalan haberlerle halk galeyana getirildi” diyecek kadar yüz-
süzdü. Onlara bu cesareti veren egemen sistem ve medyası idi. “İki erkekle
lüks plazaya giren”, “elinde içki kadehleriyle görüntülenen” ve “intihar etti"ği
söylenen Şule için kadın örgütleri tek vücut oldu ve katillere olduğu kadar
burjuva medyaya da savaş açtılar. Ve bu mücadelenin bir sonucu mahkeme
Çağatay Aksu'ya cinayetten müebbet hapis, tecavüzden 12 yıl 6 ay hapis ce-
zası, Berk Akand'a ise 18 yıl 9 ay hapis cezası verilmesine karar verdi. 

Evet, kadın cinayetlerinin soruşturulmaya bile gerek görülmediği, kadın
ve çocuk katillerinin, tecavüzcülerin ödül gibi cezalarla neredeyse “teşvik
edildiği” bir dönemde, Şule Çet için adaletin yerini bulmasının nedeni “adil
yargı” değil; Özgecan Aslan örneğindeki gibi halka ayaklanması için bir sebep
daha vermemektir. Daha birkaç gün önce Eskişehir’de eşini 28 defa şikayet
eden ve sonuç alamayan kadının eşi tarafından öldürülmesi örneğinde olduğu
gibi, “aile birliğinin bozulmaması” ne yazık ki bir kadının hayatından daha de-
ğerli! 

“Bir Kişi Bile Azalmayacağız” diyoruz; bir canlının en basit en sıradan
isteğini dile getiriyoruz, “Yaşamak İstiyoruz” diyoruz. Artık sözcükler kifa-
yetsiz kalıyor. Sözcükler haykırışlara, haykırışlar eyleme dönüşmeli. Dünya
kadınlar için yaşanabilir hale gelene dek…

İstanbul’da kadınlar 25
Kasım Kadına Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele ve

Dayanışma günü için yine Taksim
Tünel Meydanında toplandı ve “Bir
Kişi Daha Eksilmeye Tahammülü-
müz Yok” dedi. 

Her yıl 8 Mart ve 25 Kasımlarda
Taksim’de yapılan gece yürüyüşüne
haftalar önceden hazırdı kadınlar.
Ancak valilik bir gün öncesinde yü-
rüyüşün yasaklandığını duyurdu. 25
Kasım günü geldiğinde ise kadınların
her koşulda orada olacağını bilen va-
lilik ve emniyet müdürlüğü yürüyüşe
izin verdiğini açıklamak zorunda
kaldı. 

Onbinlerce kadın Taksim Tünel
Meydanı’nda olanca rengi ve coş-
kusu ile toplanırken, Emekçi Kadın-
lar da “Şimdi Kadınların Özgürlük
Zamanı” pankartı ve “Yaşamak İsti-
yoruz” dövizleri, kızıl fularları ve
sloganları ile alanda yerini aldı.
"Dünyaya Başkaldırıyoruz" kadın
dergisini de alanda kadınlarla buluş-
turan EKA'lılar derginin dağıtımını
da yaptı 

Kadınların zılgıt, alkış ve erbaneleri ile
başlayan coşkulu yürüyüşü Kumbaracı Yo-

kuş’a gelince polis barikatları ile ke-
sildi. Sadece birkaç yüz metre yürü-
yebilmiş olan kadınların
Galatasaray’a dahi yürümesine izin
vermeyen polis, eylemin bitirilmesini
istedi. 

Polis barikatı önünde Türkçe ve
Kürtçe basın açıklaması okundu ve
“Sosyal medya etiketleri arasında bir
kadının adını daha görmekten korkar
olduk. Çünkü bu ya o kadının hayatta
olmadığı ya da korkunç bir şiddete
uğramasına rağmen adalet bulama-
dığı anlamına geliyor. Artık yeter! 25
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele ve Dayanışma
Günü’nde bir kişi daha eksilmeye ta-
hammülümüz yok diyoruz!” denildi.

Okunan basın açıklamasının ar-
dından ıslık, alkış, zılgıt ve sloganları
ile yürüyüşe devam etmek isteyen ka-
dınlar polis barikatını aşmak istedi. İçi
biber gazı dolu plastik mermilerle sal-
dıran polis, kadınları dağıtmaya ça-
lıştı. 

Kadınlar Tünel Meydanı’nda ye-
niden toplanarak uzun süre slogan-

larla eylemi sürdürdü. 

Bir Kişi Daha Eksilmeyeceğiz

İzmir’de “Yaşamak İstiyoruz”
İzmir’de kadınlar, 25 Kasım Ka-

dına Yönelik Şiddete Karşı Uluslarası
Mücadele Günü'nde sokaklardaydı!

Alsancak ÖSYM önünde saat
18.30'da toplanan İzmirli kadınlar, şid-
detli yağmura rağmen yoğun bir katı-
lımla yürüyüşe geçti.

Bizler de Emekçi Kadınlar ve
DÖB'lü Kadınlar olarak alandaydık.

Eylem esnasında "Jin Jiyan
Azadi!", "Kadın Devrim Özgürlük!",
"Kadın Cinayetleri Politiktir!", "Ana-
ların Öfkesi Katilleri Boğacak!", "Ha-
rekete Geç İsyan Et Ayağa Kalk İsyan
Et Sokağa Çık İsyan Et- İsyan İsyan
İsyan Yıkana Kadar!", "Rojava'da Di-
renen Kadınlara Selam Olsun!" slo-
ganları attık.

Şili'de öldürülen pandomim sanatçısı Daniela Carrasco için de
ses çıkardı emekçi-işçi-öğrenci kadınlar.

Türkan Saylan Kültür Merkezi önüne gelindiğinde basın açık-
laması gerçekleştirildi.

Yapılan açıklamada, “Güleda
Cankel, Rabia Naz, Emine Bulut, Şule
Çet, Ecem Balcı, Helin Palandöken,
Özgecan Aslan, Münevver Karabulut,
Ayşe Paşalı… Bu ülkede öldürülen
yüzlerce kadından sadece birkaçı. Bu
ülkede 2018’de 440 kadın, 2019’da
bugüne kadar tam 423 kadın arkada-
şımız öldürüldü” denildi. Ayrıca Simo
tekstil işçisi kadınlara da selam gön-
derildi.

Eylem boyunca sloganlar hiç
susmadı. Basın açıklaması bitince ka-
dınlar yine sloganlar eşliğinde dağıldı.

Emekçi Kadınlar da "Çav Bella"
söyleyerek alandan ayrıldı. 



Mücadele Birliği Gazetesi / Sayı: 89 / 11 - 25 Aralık 2019 / Yaygın Süreli Dağıtım Sahibi: Yeni Dönem Yayıncı-
lık Basın Dağıtım Eğitim Hizmetleri Tanıtım Org.Tic.Ltd. Şti.  Adına: Gamze Nihal İYİDOĞAN / Adres:  İsken-
derpaşa Mah. Sofular Cad. No: 8/3 Fatih - İSTANBUL / Tel-Fax: 0 (212) 533 32 57 / Sor. Yazı İşl.Müdürü: Gamze
Nihal İYİDOĞAN / Baskı Yeri: Alesta Ajans Basım Medya ve Bilgi Teknolojileri San.Tic.Ltd.Şti  - Davutpaşa Cad.
Güven İş Mekezi No:83 D Blok D.349 Topkapı - İSTANBUL / Tel 0 212 5012120

www.mucadelebirligi8.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3

info@mucadelebirligi.net
mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com 

26 Kasım 2016 sabahı Kü-
ba’dayken biricik babam aradı.
“Yavrucuğum başın sağ olsun,
üzüldüm, ben böyle üzüldüysem
sen ne haldesindir kim bilir diye
sana da üzüldüm” dedi. Camii
bahçesindeymiş beni aradığında,
ikindi namazından çıkmış. Dua
ettiğini söyledi Fidel için, beni te-
selli etmekle hayranlığını göster-
mek arasında sözleri oldu. “Ama
çok güzel yaşadı be kızım, öyle
değil mi?” diye. “Öyle”, diyebil-
dim sadece. 

Fidel’in nesini seviyorsun
diye sorsa biri binlerce şey saya-
bilirim. Ama bunların hiçbiri hay-
ranlığımı ifade etmeye yetmez,
çoğu birçok güzel insanda gördü-
ğümüz şeyler çünkü. Özverisi, iç-
tenliği, aklı, disiplini, yüksek
bilinci gibi… Bugüne kadar kim-
sede görmediğim yanı ise her dü-
şünceden insanın saygısını
kazanmış olması. Doğduğu top-
raklardan binlerce kilometre
ötede, Türkiye’de hacı bir baba-
nın kızıyla sohbetlerinde yer
bulur kendine Fidel. Bu da bir şey
mi, milyarlarca insanın en az bir
kez girmiştir hayatına bir şekilde.
Çin’de bir gazetecinin fotoğrafına
girmiştir mesela, Rusya’da bir ba-
letin seyircilerinin arasına, Ango-
la’da bir çocuğun rüyasına,
ABD’de bir suikastçının kâbusla-
rına…  

Yüzölçümü Konya’nın iki
katı büyüklüğündeki Küba’yı
tüm dünya halklarına ışık tutan
bir ülke haline getirmekten daha
azı beklenemezdi zaten Fi-
del’den.  

Kumandan Fidel, Moncada
Kışlası Baskını’ndan sonra sanık
olarak çıkarıldığı mahkemede
“Tarih beni beraat ettirecektir”
dediğinde, bunu kendi gözleriyle
göreceğini de düşünmüş müdür
acaba? 

Birine hayran olunca hak-
kındaki bilgileri öğrendiğinizde
canlandırmak istersiniz ya kafa-
nızda, benim kafamda da hep bu
sahne vardır. Mahkemedeki o
ünlü savunması… “Halkı bu
kadar sefaletten ancak ölüm kur-
tarabilir ve hükümet de zaten bu
ölüm için elinden geleni yapıyor!
Yılda yüz binlerce çocuk ayak tır-
naklarından giren parazitlerle
ölüyorlar ve insanlar buna du-
yarsız kalıyorlar. Bakımsız dişleri
ve umutsuz gelecekleri ile dinle-
dikleri binlerce nutuğa rağmen
sefalet içinde yüzen bu insanların
çoğu, Mayıs’tan Aralık’a kadar
işsiz geziyorlar. Biri hırsızlık yap-
tığında kendisine işi olup olmadı-
ğını sormuyorsunuz ve cezasını
çekiyor. Ama depolarını yakarak
sigorta şirketlerinden milyonlar
kazanan büyük işadamlarının
avukatları olduğu için onlara bir
şey olmuyor. Sonra bir bürokrat
milyonerliğe terfi ettiğinde, zen-
gin kulüplerine ve kardeşlik ma-
salarına katılıp yılbaşını bu
kesimle kutlama şansına erişiyor.
Milletin geleceği, karşılaştıkları
problemlerin çözümü, küçük bir
kesimin egoist çıkarlarının soğuk
çıkar hesaplarını bekleyemez.
Aynen Jose Marti’nin dediği gibi,
benim rüya gördüğümü iddia
edenlere vereceğim yanıt şudur:
Gerçek bir insan, hangi tarafta
yaşamın daha iyi olduğuna bak-
maz, ödevlerin ve sorumlulukla-
rın hangi tarafta yattığına bakar.  

Öldürülen yoldaşlarımız
için intikam alınmasını istemiyo-
rum. Çünkü onların yaşamlarına
paha biçilemez. Onları öldüren-
lerin hepsini toplasanız, tek biri-
nin yaşamı etmez. Aslında benim
yoldaşlarım ne öldüler ne de unu-
tuldular. Onlar bugün yaşıyorlar,
hatta her zamankinden daha çok
yaşıyorlar ve onların katilleri

dehşet içinde ölü vü-
cutlarından fışkıran
zafer ruhunu ve fi-
kirlerini seyrediyor-
lar.

Sonra bu vata-
nın bir evladı, var
olan yasalara ve
sosyal müdafaa ka-
nunlarına bakarak
bütün maddeleri sı-
raladı ve Batista’nın
ve 17 suç ortağının
108 yıl cezaya çarp-
tırılmasını bu yasa-
lara göre açıkça hak
ettiğini vurgulaya-
rak cezalandırılma-
larını talep etti.
Aylar ve günler
geçti, hiçbir şey ol-
madı! Suçlanan Ge-
neral, Cumhuriyet’in bir yerinden
öbürüne bir senyör veya saygıde-
ğer generaller gibi yürüdü ve is-
tediği gibi yargıçları
görevlerinden aldı veya yerlerine
başkalarını görevlendirdi. Bu-
rada benim esas suçlandığım
konu şu oluyor: İllegal bir rejimi
düşürüp, yerine anayasal gerçek
cumhuriyeti tesis etmekle suçla-
nıyorum! Onlar tanklar ve asker-
leri kullanıp Başkanlık Sarayı’nı,
Hazine Binası’nı ve diğer resmi
binaları, silahlarını halka doğ-
rultarak ele geçirdiler ve iktidar
oldular. Nazilerden hiçbir farkları
yoktu.

Kabul ediyorum ki, bir dev-
rim yasal bir hak getirebilir ama
10 Mart gecesi yaşananlar hiçbir
şekilde bir devrim sayılamaz. Bir
önceki rejim kirli politikalardan,
hırsızlıktan, insan yaşamına say-
gısızlıktan suçlu ise, bugünkü
rejim bu suçları beş kere, on kere,
yüz kere çoğaltmayı başardı!”
(Fidel Castro’nun savunma met-
ninden, 16 Ekim 1953)

Daima 26! 
1926 yılında dünyaya gelen,

26 Temmuz Hareketi’ni kurdu-
ğunda 26 yaşında olan Fidel’in
hayatında birçok kez karşılaştığı
bu sayı, bir halkın kapitalizme
karşı tüm tavrını açıklayan bir
slogan halini aldı artık. 26 Tem-
muz Hareketi’nin nihai hedefini
sembolleştiren bu slogan Kü-
ba’nın o ünlü Devrim Mey-
danı’nda milyonların tüm
güzelliğiyle yankılanıyor.  

Pedro de la Hoz’un 25
Kasım günü Granma’da yayınla-
nan yazısı da her şeyi benden çok
ama çok daha iyi ifade ediyor.
Buyurun…

“…Karanlık Geceyi Aydınla-

tan, Bir Aşk Darbesi Gibi

Bolivya’da Evo Morales’in
değişim sürecine saldıran asker
ve oligarklar karşısında öfkeden
patlar; Şili’de Salvador Allende
döneminde kuzeyden güneye inen
neo-liberal diktalara meydan
okuyan halk hareketini günü gü-

nüne takip ederdi. Sevgili arka-
daşı Hugo Chavez’in verdiği il-
hamla Venezuela’da Nicolas
Maduro’nun liderliğinde emper-
yalist arzulara ve hizmetçilerine
boyun eğmemek için halkın çok
büyük çoğunluğunun sergilediği
dik duruşu paylaşırdı. Takımada-
larımız boyunca bakanlarıyla bir-
likte köyleri ve toplulukları
dolaşır; sokakta insanlarla konu-
şur; talep ve ihtiyaçlarını ilk
elden öğrenir; en adil ve doğru
olanı bulana kadar her öneriyi
tartışır ve küçük büyük, önemli
önemsiz demeden tüm sorunlara
dikkatini verirdi. Emperyalin bize
karşı dizginsiz ve acımasız boğma
arzusundaki yükselişine karşı di-
renişe ve halkının galibiyet iste-
ğine önderlik ederdi. Ocak
Zaferi’nin 60. yılı anmasında Ge-
neral Raul Castro’nun Santiago
de Cuba’daki konuşmasında de-
diği gibi; ‘Zaferin 60. yılında
şunu söyleyebiliriz ki, korkudan
kurtulduk, güç ve tehdit söylem-
leri bizi sindiremiyor. Devrimci

süreç henüz kurulmadan önce
bizi sindiremedikleri gibi, şimdi
halkın birliği yıkılmaz bir geçek-
lik olmuşken bunu asla başara-
mayacaklar; çünkü dün birkaç
kişiyken bugün Devrimini savu-
nan koca bir halkız.’ Fidel yaşa-
maya devam ediyor. Kimsenin
bundan şüphesi yok. Devrimci sü-
recin devam ediyor oluşunda, sü-
rekli ve durdurulamayan
yenilemede, kendini gösteren yeni
inisiyatiflerde, en asil amaçlar ile
değişmeyen dayanışmada, sosya-
lizmi gerçek yapmak için yorul-
mak bilmeyen çalışmalarda Fidel
yaşamaya devam ediyor. Eğer Fi-
del’e sadık kalmak istiyorsak,
onun insan gelişimine ve toplum-
sal adalete olan boyun eğmez
adanmışlığını devam ettirmek zo-
rundayız. Erken yaşta Biran’da
büyürken gördüğü eşitsizliklere
tepki gösteren çocukta; Moncada
Baskını’nın ardından yargılanır-
ken savunmasını, sömürünün
korkunç sonuçları ve mülksüzleş-
tirilmiş kişilerin muzdarip olduğu
fırsat eksikliğine dair tartışma
götürmez argümanlar üzerine
kuran asi gençte, diktayı yıktıktan
hemen sonra Tarım Reformunu
yapan ve köylüleri başkentte var
eden muzaffer liderde ve Domuz-
lar Körfezi Çıkarması’nın arife-
sinde ‘Sıradan insanların,
sıradan insanlar için yaptığı sıra-
dan insanların Devrimini’ sa-
vunma çağrısını yapan Baş
Kumandan’da kendimizi görme-
liyiz. Fidel’i bilincimizde ve gön-
lümüzde yaşatmaya devam
etmeliyiz çünkü şairin de dediği
gibi, Fidel’de vücut bulan, ‘ka-
ranlık geceyi aydınlatan ateş,
korkuya karşı bir aşk darbesi
gibi’ mücadeledir.”

Zeynep TÜRKMEN
26 Kasım 2019

5Aralık'ta tüm Fransa, emeklilik refor-
munun geri çekilmesi için genel grev-
deydi. 

Başta ulaşım olmak üzere güvenlik, sağlık,
eğitim, sanayi ve tarım sektörlerini kapsayan
grevde kamu hizmetleri verilmiyor.

Ulaşım şirketi SNCF’nin açıklamasına göre
ülke genelinde çok sayıda tren ve metro seferi
iptal edilmiş durumda. Eurostar ve Thalys tren
hatları ile Paris metrosunda da bazı seferler iptal
edildi. Havaalanlarındaki yer personelleri de katı-
lınca çok sayıda uçak seferi de iptal edildi. Öğ-
renciler de dersleri boykot ederek greve destek
verdi. Okulların %65’i kapalı.

Air France çalışanları, doktor-
lar, öğretmenler, taksi şoförleri, po-
lisler, hemşireler, Renault ve
rafineri çalışanları, elektrik üretim
ve dağıtım şirketi EDF çalışanları
işbaşı yapmadı, ulaşım durma nok-
tasında.

Paris’te makinistlerin %82’si
greve katılınca 16 metro hattının
11’i sefer yapmadı, çalışan hatlarda
da ciddi aksamalar yaşandı. Hızlı
tren seferlerinin %90’ı iptal edilir-
ken, diğer tren seferlerinin yüzde
97’si yapılmadı. Air France’ın ül-
kedeki uçuşlarının %30’u iptal

edildi. SNCF 5-8 Aralık’ta tren bileti satılmaya-
cağı belirtti. Paris’in toplu taşıma ağı RATP gre-
vini 9 Aralık’a kadar sürdüreceğini duyurdu. 

Grevin günlerce sürmesi beklenirken, işçi ve
emekçiler, öğrenciler protesto eylemleri için so-
kaklarda, meydanlarda idi. Günlerce çağrısı yapı-
lan 5 Aralık grevi, aynı zamanda Sarı Yeleklilerin
eylemlerinin birinci yılınin dolmasına denk geldi. 

Sarı Yelekliler de sokaklarda eylemlerde yer-
lerini aldılar. Otoyol gişelerini kapatan Sarı Ye-
lekliler yollarda ücretsiz ulaşım sağladılar. 

CGT sendikası da nükleer faaliyet alanında
greve katılımın %85, termik enerji alanında ise
%100 olduğunu açıkladı. Fransa’da gazeteler çık-

madı, kamu radyosu yayınla-
rını durdurdu. Eyfel kulesi ça-
lışanları da greve gittiği için,
kule kapalı kaldı.

Paris’te toplu taşımaya al-
ternatif olarak kullanılmak iste-
nen ve elektrikle çalışan
trotinetlerin kodları görünmez
hale getirildi ve kullanılması
engellendi. Eylemi çevreci ha-
reket Extinction Rebellion (Yo-
koluş İsyanı) üstlendi. Yokoluş
İsyanı trotinetlerin “grev kırıcı”
olduğunu söyleyerek binlerce
trotineti bu şekilde sabote etti.
Hızlı tren hattı TVG raylarına
da sabotaj yapılarak, o hat üzerinde var olan se-
ferler de durduruldu.

Ulaşım sektörü, greve devam ediyor. 
Montpellier'de Porte du Peyrou kemerine

"Özgürlükler İstenmez Alınır" pankartı asılırken,
Fransa’da meydanlar, köprüler ve duvarlar pan-
kart ve yazılamalarla donatıldı. Paris’in dışında
Marsilya, Lyon, Montpellier, Toulouse, Borde-
aux’da yüzbinler sokakları doldurdu. 

Sokakları dolduran yüzbinlerce kişiye polis
biber gazı ve plastik mermilerle saldırdı, eylemci-
ler de bu saldırılara karşılık verince geniş çaplı ça-
tışmalar yaşandı.

Fransa’da “Generale Greve” gününde yakla-
şık 250 farklı merkezde eylemler yapıldı, bu ey-
lemlere 1,5 milyonu aşkın kişi katıldı. Fransız
medyasına göre bu, tarihi 1995 grevinden daha
güçlü bir grev. Emekçi halklar, çıtayı her geçen
süre bir üst aşamaya yükseltiyor. 

Sendikalar, emeklilik reformu geri çekilene
kadar greve devam edeceklerini söylüyor. Macron
hükümetinin yapmayı planladığı “reform”, emek-
lilikte memur ve işçi ayrımını ve onlara tanınan
ayrıcalıkları kaldırmayı, emeklilik yaşını kademeli
olarak 62’den 64’e çıkarmayı öngörüyor ve
emekli maaşları da düşecek.

FRANSA GREVLE SARSILDI


